

SŁOWO

WILNO, Czwartek 5 maja 1932 r.

Redakcja i Administracja, Wilno, Zamkowa 2, Otwarta od g. 9 do 4, Telefony: Redakcji — 17-82, Administracji — 228.

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł., zagranicę 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 80259. W sprzedaży detalu, cena pojedynczego n-ru 20 gr.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń do co rozmnieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEN: wiersz milimetryowy jednoszpaltowy na stronie 2-jej i 3-jej gr. 40, za tekstem 15 gr. Komunikaty, oraz nadesłane, milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych, oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do miejsca. Terminy druku mogą być przez Administrację zmieniane dowolnie. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr.

PRZEDSTAWICIELSTWA:

BRASLAW — Księgarnia T-wa „Lot”.
BIENIAKONIE — Bufet Kolejowy.
BARANOWICZE — ul. Szeptycyjskiego — A. Laszuk.
DĄBROWICA (Polesie) — Księgarnia K. Malinowskiego.
DUKSZY — Bufet Kolejowy.
GLEBOKIE — ul. Zamkowa — W. Włodzimierow.
GRÓDNO — Księgarnia T-wa „Ruch”.
HORODZIEJ — Dworzec Kolejowy — K. Smarzyński.
IWIEŃCIEC — Sklep tytoniowy — S. Zwierzyński.
KLECK — Sklep „Jedność”.
LIDA — ul. Suwalska 13 — S. Mateski.
MOŁODECZNO — Księgarnia T-wa „Ruch”.

NIESWIEZ — ul. Ratuszowa — Księgarnia Jajwńskiego.
NOWOGRODEK — Kiosk St. Michalskiego.
N-SWIECIANY — Księgarnia T-wa „Ruch”.
OSZMIANA — Księgarnia Spółdz. Naucz.
PINSK — Księgarnia Polska — St. Bednarski.
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej.
STOLPCE — Księgarnia T-wa „Ruch”.
SLONIM — Księgarnia D. Lubowskiego, ul. Mickiewicza 13.
ST. SWIECIANY — M. Lewin — Biuro Gazetowe, ul. 3 Maja 5.
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24, F. Juczewski.
WARSZAWA — Tow. Księgarni Kol. „Ruch”.

Materiały w sprawie porozumienia POLSKO-NIEMIECKIEGO

Prasa polska bardzo skwapliwie notuje wszystkie wystąpienia antypolskiej prasy niemieckiej, natomiast przemilcza szereg głosów, domagających się porozumienia polsko-niemieckiego i kooperacji gospodarczej polsko-niemieckiej.

Wszelkie artykuły w prasie polskiej, podnoszące potrzebę porozumienia polsko-niemieckiego, w prasie niemieckiej znajdują oddźwięk i zyciwe omówienie.

Artykuł redaktora Mackiewicza o potrzebie przymierza francusko-niemiecko-polskiego spotkał zyciwe przyjęcie w szeregu pism niemieckich. Był omawiany przez „B. Z. am Mittag” w korespondencji z Warszawy pod tytułem „Berlin — Paris — Warschau”.

W odnośnym artykule gazeta podkreśla, że porozumienie polsko-niemieckie jest związane z polityką względem niemieckiej mniejszości w Polsce. Zaznacza przytem, że wzajemny związek tych objawów nie jest ignorowany przez „Słowo”. Następnie wspomina opinię „Gazety Handlowej”, że ostatnie porozumienie gospodarcze polsko-niemieckie jest początkiem budowy kooperacji gospodarczej między tymi państwami.

Zyciwe stanowisko względem artykułu redaktora Mackiewicza zajęły „Vossische Zeitung”, „Frankfurter Zeitung” oraz kilka innych gazet niemieckich.

Ostatnimi czasy daje się zauważyć w prasie niemieckiej szereg artykułów, omawiających stosunki polsko-niemieckie oraz zewnętrzną politykę Polski w sposób obiektywny. „Königsberger Hartungszeitung” podaje artykuł „Angst vor Isolierung” (W obawie przed izolacją), omawiający polską politykę zagraniczną. Gazeta zwraca uwagę na pominięcie Polski przez Francję w federacyjnym planie państw naddunajskich; konstataje pogorszenie stosunków z Rosją Sowiecką. Co zaś do stosunków polsko-francuskich, gazeta zaznacza, że francuscy nacjonalisci, przejawiający nienawiść względem Niemiec i niechęć względem Rosji Sowieckiej, są zwolennikami przymierza z Polską, lecz ich meżami zaufania nie jest Piłsudski i jego przyjaciele, lecz przywódcy partii prawicowych, a szczególnie narodowy demokraci. W kołach zaś lewicowych francuskich przymierze z Polską jest niepopularne, jako przymierze z niedemokratycznym militarnym państwem. Przywódcy polityczni radykalnych i socjalistycznych partii francuskich wypowiadają się jasno przeciwko przymierzu z Polską.

Nawet Tardieu nie jest względem Polski bez zarzutu. Przeprowadził on przez parlament znaczną pożyczkę dla Czechosłowacji, gdy drugiej tranzy obligacji kolei, łączącej Gdańsk z Gdynią, nie mógł wprowadzić na giełdę paryską. We Francji został zmniejszony kontyngent polskich towarów; następuje usuwanie polskich robotników z północnej Francji za zgodą kół rządowych.

Niedawno ukazała się książka Giselhera Wirsinga: „Zwischen Europa und deutsche Zukunft” (Europa środkowa i przyszłość Niemiec). Autor tej publikacji dowodzi, że cała niemiecka polityka i niemieckie gospodarstwo musi Niemcy dzielić w stosunku do Zachodu i łącząc w stosunku do Polski, Łotwy, Rumunii i t. d.

W znacznej mierze pod wpływem owej książki ukazał się artykuł wybitnego niemieckiego publicysty Emanuela Birbauma. Autor artykułu między innymi podnosi szkodliwość dla Polski sanacyjnego planu Tardieu, owracając uwagę na to, że galicyjskie zpryncipje polskie były związane z

rynkiem austriackim. Dalej autor omawia potrzebę zmiany niemieckiej polityki agrarnej, która stoi na zawadzie porozumienia gospodarczego z Polską i państwami, które nazywa „Zwischen Europa”, t. j. państwami, leżącymi między Niemcami a Europą. Wspomina o szeregu nieprzyjaznych objawów politycznych, stojących na zawadzie zbliżeniu się Niemiec z tą „Zwischen Europa”, lecz uznaje, że nie mogą one przeciwstawić wspólnym interesom gospodarczym.

Władysław Studnicki.

Prace rozbrojeniowe, podjęte po świętach wielkanocnych, doprowadziły do uchwalenia trzech zasad, związanych z pierwszym artykułem konwencji rozbrojeniowej.

Zasada pierwsza głosi, że rozbrojenie nie ma nastąpić etapami. Z zasady tej wynika, że konferencja obecna jest pierwszym etapem na drodze do rozbrojenia. Stwierdzenie tego faktu ułatwi Polsce i Francji obronę tezy, głoszącej, iż konferencja obecna, jako pierwszy etap na drodze do rozbrojenia, winna postępować umiarkowanie i ostrożnie.

Drugą zasadą, przyjętą przez komisję ogólną, głosi, że rozbrojenie ma odbyć się według kryteriów, przewidzianych w artykule 5 paktu L. N., mówiącego o sytuacji geograficznej, zobowiązaniach, dotyczących się wspólnej akcji (np. przeciw napastnikowi) oraz o warunkach, specjalnych, w jakich znajdują się poszczególne państwa.

Trzecia zasada, uchwalona przez komisję ogólną, głosi, że pewne kategorie broni, które mają charakter szczególnie ofensywny i są specjalnie skuteczne przeciw obronie narodowej, oraz groźne dla ludności cywilnej, winny ulec redukcji jakościowej, bądź przez całkowite zniesienie (projekt angielski), bądź przez umiędzynarodowienie (projekt francuski).

Sprawę zbadania, które gatunki zbrojeń podpadają pod powyższe kryteria, odesłano komisjom technicznym. W toku obrad tych komisji, Niemcy wystąpiły z propozycją, aby za broń agresywną i groźną dla ludności cywilnej, uznać wszystkie te kategorie zbrojeń, których Niemcom zakazał Traktat Wersalski, a więc: samoloty wojenne, artylerię lądową, o kalibrze, przekraczającym 77 mm. Łodzie podwodne, awionetki, oraz okręty linjowe ponad 10 tys. ton. Oczywiście propozycje niemieckie pominięły całkowicie milczenie lotnictwo cywilne, które może być w każdej chwili użyte do celów wojskowych (zwłaszcza do bombardowania). Fakt ten tłumaczyć należy oczywiście okolicznością, że rozwój lotnictwa cywilnego nie jest w Niemczech krępowany przez żadne traktaty międzynarodowe.

W przeciwieństwie do Niemiec, delegaci Sowieci zgłosili propozycję zupełnie odmienną. Np. w sprawie artylerijskiej eksperci sowieccy uznali, że za artylerię ofensywną i groźną dla ludności cywilnej uznać należy działa, których kaliber przekracza 204 mm. Nie mniej charakterystyczna różnica zarysowała się w poglądach na łodzie podwodne. Podczas gdy delegacja Rosji twierdziła, że małe łodzie podwodne stanowią broń wyłącznie obronną, rzeczoznawcy niemieccy głosili, że wszystkie łodzie podwodne są bronią ofensywną.

W dyskusji nad zbrojeniem morskim doszło do ostrego incydentu pomiędzy delegacją niemiecką a delegacją Francji, która podobnie jak Polska, stoi na stanowisku, iż łodzie podwodne stanowią broń wyłącznie defensywną. Mianowicie delegat Francji, Dumont, twierdził, że jednostkami ofensywnymi i groźnymi dla ludności cywilnej, są przedewszystkiem okręty podwodne, przytoczył na potwierdzenie słusności swego stanowiska przykład bombardowania na początku wojny światowej otwartych miast francuskich przez niemieckie krążowniki. Przykład ten, bardzo żenujący dla Niemiec, zmusił delegata niemieckiego, barona von Rheinbarena, do składania wyja-

Sprawy polsko-gdańskie NA SESJI LIGI NARODÓW

WARSZAWA 4. V. (tel. własny). W najbliższy poniedziałek rozpocznie się kolejna sesja Ligi Narodów. Na porządku dziennym znajdują się 4 sprawy polsko-gdańskie z których 3 dotyczą zagadnień kolejnictwa a 1 związana jest z zagadnieniem wyko-

rzystywania portu gdańskiego przez Polskę.

W związku z rozpatrywaniem tych spraw jak donoszą z Gdańska wyjechał do Genewy Wysoki Komisarz Ligi Narodów hr. Gravina.

OBRADY RZĄDU Z KOMISJĄ PAPIESKĄ

WARSZAWA. PAT. — Trwające od 9 dni kolejne konferencje przedstawicieli rządu z komisją papieską w sprawie wykonania postanowień konkordatu, doprowadziły do wyjaśnienia dalszych zagadnień, będących przedmiotem narad. Na konferencjach tych uczestniczyli z ramienia komisji papieskiej księża-biskupi: Przeździecki, Szełęg i Łukomski, zaś z ramienia rządu dyrektor departamentu wyznań Potocki, szef biura prawnego prezesa Rady Ministrów Piętał i kierownik biura prawnego Ministerstwa Reform Rolnych Korwin - Piotrowski. Następne konferencje odbędą się w czerwcu br.

Kto zabił komisarza Czechowskiego

LWÓW. PAT. Prasa donosi, że dochodzenia policyjne w kierunku ujęcia sprawy mordu, popełnionego na osobie komisarza policji śp. Emiljana Czechowskiego, zostały już ukończone z wynikiem dodatnim. Mordercą okazał się Roman Baranowski, student politechniki, który niedawno odbył karę trzyletniego więzienia za udział w napadzie rabunkowym na pocztę w Dolinie.

Według zeznań naocznych świadków, gdy komisarz Czechowski jak zwykle szedł ulicą Stryjską do biura, w pewnym momencie wyszedł szybko z nieogrodzonego w tem miejscu cmentarza jakiś osobnik, który, niepostrzeżenie podszedł do komisarza, strzelił doń z rewolweru w plecy, poczem

mordercy i widział, jak upadł on, kalecząc sobie rękę, poczem podniósł się i znikł w zaroślach.

zbiegł na cmentarz. Śp. Czechowski runął na stóp jednego ze świadków. Świadek spojrzął w kierunku uciekającego Baranowskiego aresztowany został bez pośrodku po dokonaniu zbrodni, na podstawie poszlak. Wymieniony świadek z całą stanowczością pod przysięgą rozpoznał sprawcę mordu w Baranowskim.

W dniu wczorajszym akta policyjne odesłane zostały do prokuratora, celem wdrożenia śledztwa sądowego, do przeprowadzenia którego władze centralne wydelegowały p. Skurczyński, sędziego do spraw szczególnej wagi.

WYPOWIEDZENIE TRAKTATU ŁOTEWSKO-SOWIECKIEGO

RYGA, (Pat). Zupelnie nieocekany przedstawił Sowietów w Rydze Swiderski w rozmowie z ministrem spraw za-

granicznych Zarlnszem wypowiedział traktat handlowy łotewsko-sowiecki.

Ciągle walki w Mandżurji

MOSKWA, (Pat). Dzienniki tu-tajsze podają wiadomość z Mukdena, potwierzoną przez prasę dajreńską o koncentracji znaczących sił zbrojnych japońskich w miejscowości Kirynie. Dokony-

wane jest transportowanie wojsk z Charbinu. W pobliżu miejscowości Dunhan toczą się obecnie walki pomiędzy wojskami japońskimi a silnymi oddziałami powstańców chińskich.

Zamach na biskupa w Chinach

PARYŻ. PAT. — Z Dalekiego Wschodu donoszą, że w miejscowości Czen-Tou w prowincji Fe-Czo-Wan, gen. Maa, dowodzący zastępczo 29 armią, usiłował porwać biskupa francuskiego Rouchoua. Zamierzal on w ten sposób wydosłać od tutejszej misji katolickiej „pożyczkę” w wysokości półtora miliona dolarów. Biskupowi udało się uchy-

żyć przed rękami wicekararza, który zebrał odpowiednią ilość pieniędzy. — Konsul francuski zaprotestował przeciwko takiemu postępowaniu wojsk chińskich i uzyskał dla ochrony misji straż, złożoną z 34 żandarmów.

Zołnierze chińscy aresztowali wikarjusza, który niebawem wypuszczono na wolność, ażeby zebrał odpowiednią ilość pieniędzy. — Konsul francuski zaprotestował przeciwko takiemu postępowaniu wojsk chińskich i uzyskał dla ochrony misji straż, złożoną z 34 żandarmów.

do był rewolwer i trzema strzałami zabił Gruena.

Policja, przybyła na miejsce wypadku, dokonała rewizji w Deutsches Haus, gdzie ukrył się Rudzinsky. Stwierdzono tam obecność wybitnych hitlerowców, a przedewszystkiem szefa bojówek hitlerowskich w Gdańsku, posła do Reichstagu Postera, oraz chorążego hitlerowców Linsmayera. Wypadek w Nytych wywołał wielkie wzburzenie. Prasa socjalistyczna domaga się energicznych kroków w stosunku do hitlerowców.

Rudzinsky, który rzekomo miał być pijany, spoliczkował żonę Gruena, jakoby dotknęty uwagę, ucyononą pod jego adresem. W bóje powstałej na tem tle pomiędzy Gruena a Rudzinsky'm, wzięło udział jeszcze 3 innych hitlerowców, którzy powalili Gruena na ziemię. W tym momencie Rudzinsky wy-

strzelił, które wypadły bardzo niefortunnie.

Równoległe do prac komisji: ogólniej i technicznych toczyły się w Genewie poufne konferencje pomiędzy delegatami wielkich mocarstw. Duszą tych tajnych rozmów był przedstawiciel Stanów Zjednoczonych, Stimson, który dla celów, związanych z polityką wewnętrzną rządu prezydenta Hoovera dążył do osiągnięcia efektywnych wyników rozbrojeniowych kosztem Francji.

W zabiegach tych sekundował p. Stimsonowi premier angielski, Mac Donald, którego życzeniem było rozciągnięcie na Francję i Włochy morskiego układu londyńskiego z 1929 roku.

Nieoczekiwana choroba p. Tardieu — jak mówią dyplomatyczna — spowodowała rozbiicie tych rozmów genewskich, które mają być kontynuowane w czasie późniejszym. Q—dom

PAN PREZYDENT WYJECHAŁ DO WISŁY.

WARSZAWA 4. 5. (tel. wł.). Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał na parudniowy wypoczynek do Wisły na Śląsku Cieszyńskim, skąd uda się następnie do Katowic, aby zaszczyścić swą obecnością zjazd sejmików powiatowych.

POŻEGNANIE MIN. JANTA- POLCZYŃSKIEGO.

WARSZAWA 4. 5. (tel. wł.). Z inicjatywy Rady Naczelnej Organizacji Ziemiańskich w dniu 2-go maja przedstawiciele rolnictwa żegnali objadem b. ministra rolnictwa dr. Leona Janta Polczyńskiego. W obiedzie wzięli udział premier Prystor, vice-premier pr. Zawadzki, min. Jan Piłsudski, min. Seweryn Ludkiewicz, vice-ministrowie Starzyński, Kozłowski, Leśniewski i Karwacki, plk. Lechnicki i dyr. Rose.

Pożegnalne przemówienie w zastępstwie bawiącego zagranicą ks. Zdzisława Lubomirskiego wygłosił urzędujący vice-prezes sen. Wielowiejski, który w gorących słowach podniósł trwałe zasługi ministra Polczyńskiego dla rolnictwa polskiego. Na przemówienie to w krótkich słowach odpowiedział p. min. Janta Polczyński.

NIE BĘDZIE ZNIŻKI CEN TYTONIU.

WARSZAWA. PAT. — W związku z pojawiającymi się w prasie pogłoskami o rzekomo projektowanej niższej cen wyrobów tytoniowych, Dyrekcja Polskiego Monopoli Tytoniowego komunikuje, że pogłoski te, pozbawione są podstaw, tembardziej, że ceny te, począwszy od najniższych, tak są stopniowane, że każdy palacz ma całkowitą możliwość doboru gatunku i ceny do swoich możliwości finansowych.

IŁOŚĆ BEZROBOTNYCH SIĘ ZMNIEJSZA.

WARSZAWA. PAT. — Według danych Państwowych Urzędów Pośrednictwa Pracy, ilość bezrobotnych na terenie całego państwa w dniu 30 kwietnia rb. wynosiła 328.686 osób. — W stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 10.128 osób.

SĄD DORAŻNY W BRZEŚCIU

AFERA SZPIEGOWSKA SZEREGOWCA KUNIACHA.

BRZEŚĆ n.Bugiem. PAT. — 13 bm. Wydział Zamiejscowy Sądu Okręgowego wyjechał na sesję wyjazdową do Kobrynia (jako sąd dorażny, celem rozpatrzenia sprawy mieszkańców pow. kobryńskiego Kozakiewicza Jana i Szy ska Leonida, oskarżonych o szpiegostwo na rzecz ościennego państwa. — W sprawie tej zamieszany był szer. 5 pułku lotniczego Kuniaha Mikołaj w Lidzie, który wyrokimi Sądu Wojskowego w Wilnie z dnia 27 kwietnia został skazany na śmierć i rozstrzelany.

Właśnie: praca dla szkoły na odległość zawsze będzie nieco szwankowała, gdyż szkoła wymaga jaknajścijszej z nią łączności.

W Polsce są próby zastosowania radia do potrzeb szkoły:

W tym roku pojawiły się dwa dni: warszawski czwartek i lwowska sobota z programem muzycznym dla szkół. Zauważamy je nazwami Ministerstwa, które się nie dało wyprowadzić inicjatywy pozaszkolnej. Okólnik Ministerstwa, zalecający korzystanie z tych audycji, jest pierwszym etapem w rozbudowie polskiego szkolnego radia. Czwartki i soboty jednak nadaremnie błądzą dokoła dachów szkolnych — nie znajdują na nich anten. Znikomo drobny procent odborników po szkołach, młodzieży naszej nie może jeszcze skupić przed głośnikami. Tajemnica kabiny samolotowej.

Niezawodnie, radio w programach szkolnych może być bardzo pożyteczne. Ale opracowanie dobrych programów radiowych dla szkoły nie należy do zadań łatwych.

Lector.

OSTRZEŻENIE PRZED WERBUNKIEM DO ARMJI JAPANEK.

WARSZAWA. PAT. — Syndykat Emigracyjny ostrzega przed werbunkiem, jaki ostatnio ujawniono na Kresach. Podejrzanii osobnicy, jak się okazuje, przyjmują ochotników do armji japońskiej. Impreza ta jest zwykłym oszustwem.

Homlu i Mińsku racje chleba z 800 na 600 gr. Zarządzenie to wywołało zrozumiałe rozgorzyczenie wśród mas robotniczych. Chcąc zatrzeć to wrażenie, władze sowieckie informują fabrykami, że zarządzenie to jest przejściowe, do czasu ukończenia kampanji siennej, której rozpoczęcie spowodowało zmniejszenie dostaw żywności z prowincji.

Powracająca z Rosji sowieckiej obywatelka czechosłowacka opowiadała że wyjeżdżając z Moskwy, kilkakrotnie narażona była na przeprowadzane w pociągach rewizje, dokonywane przez funkcjonariuszów GPU. i Gorkomu, poszukujących wywożonej przez wyjeżdżających z Moskwy podróźnych żywności. Znalezione u podróźnych chleb powyżej 800 gr. konfiskowano. Według krążących wersji, żywność w Moskwie jest na wyczerpaniu, a nie można myśleć o powiększeniu zapasów wobec ogołocenia wsi z żywności. Spodziewane jest ograniczenie pobytu w Moskwie przybywającym do Moskwy podróźnym, zwłaszcza interesantów z różnych prowincji Rosji sowieckiej.

Jak donoszą z terenu Białorusi sowieckiej, władze sowieckie zmniejszyły zatrudnionym w miastach Bobrujsku

Kilka słów o rolnictwie

Z kół wileńskiego Związku Ziemiańców otrzymano ten artykuł z prośbą o zamieszczenie. Wywody autora wydają się nam w większej części słuszne, a fakty, które cytujemy, podaje on na własną odpowiedzialność.

Minął rok 1931, ciężki wprawdzie dla naszego rolnictwa, lecz może nie beznadziejny, bo chociaż nie było cen na ziemiopłod, to ceny za inwentarz żywy były jeszcze znośne i to poniekąd nas rolników podtrzymało. Podtrzymywali nas na duchu fachowcy różnych gałęzi rolnictwa, to radząc uprawiać zboża lepiej kalkulując się, jak pszenica, len etc., to zachęcając do hodowli trzody chlewnej, bydła, drobiu, mówiąc, że przy taniem zbożu ta gałąź rolnictwa najwięcej się opłaci. Niestety, jak się dziś okazało, doradcy nasi grubo się omylili, a my rolnicy za swą naiwność i łatwowierność suto dziś płacimy. Płacimy nie tylko nasieniem, które z miesiąca na miesiąc robi się mniej wartościowe, lecz naszymi nerwami, a niektórzy mniej wytrzymali, nawet życiem.

Rok gospodarzy obecny jeszcze bardziej nas gnębi z powodu katastrofalnego nieurodzaju ozimin, przeważnie żyta, co wywołuje niedostatek żyta dla służby folwarczej i słomy na podściółkę dla inwentarza żywego, a jako konsekwencje tego, ogromne zmniejszenie się obornika, bez którego gospodarstwo na naszej bieli — piaszczystej, wprost niemożliwe, tembardziej, że nawozy sztuczne w dobrej obecnej są nie do pomyślenia. A więc co nas czeka w sezonie wiosennym br: zmniejszenie się produkcji rolnej ilościowo i jakościowo, inaczej mówiąc, gospodarstwa, które dziś znacznej części swego inwentarza wyzbyły się za bezcen.

Nie pomaga również do wyrobienia większej przestrzeni ziemi ustawa o drobnych dzierżawcach, czyli użytkownikach. — Tu u nas na Wileńszczyźnie znaczne obszary ziemi uprawnej były oddawane na jedną trzecią część okolicznych gospodarstw wioskowym w ilości od 1—3 ha., obecnie właściciele tych gruntów wstrzymali się od podobnych wydzierżawień, i obawy, by grunt ten nie był wywaszczony. Rezultatem tego jest, że znaczne obszary ziemi, które mogłyby być uprawione i przynosić korzyści, dla obu stron, dziś leżą odłogiem, nie przynosząc żadnej korzyści nikomu.

W roku ubiegłym rzuciłem myśl stworzenia „Komisji doradczej pomocy dla rolnictwa”, dziś myśl moja znalazła oddźwięk i poniekąd została zrealizowana przez utworzenie Komitetów ratunkowych. Nie wiem, jakie wyniki w zakresie pomocy dla upadających dziesiątów rolnych dadzą te komitety. Ale jak słyszałem, są poglądy na pomoc dla rolnictwa, zdaniem moim, wprost dziwne, a mianowicie, ratować to tylko warsztaty rolne, które płacą podatki etc., inaczej mówiąc, którym jeszcze dziś dobrze się dzieje. Sądzę, że takich jest dziś niewiele, a więc olbrzymia większość gospodarstw zostawiona byłaby na pastwę losu, czyli na zagładę.

Pomoc musi być okazana wszystkim rolnikom, którzy jej potrzebują, bez żadnego wyjątku i którzy zwrócili się do Komitetu ratunkowego. Rzeczą Komitetu ratunkowego jest ustalić jakiej pomocy udzielić danemu obiektowi rolnemu, a rzeczą Rządu okazać mu tę pomoc bezapelacyjnie, bo komitet ratunkowy jest to najbliższa instancja, najlepiej mogąca zbadać i ustalić, jakiej pomocy dany obiekt potrzebuje.

My, pojedynczy rolnicy milczeliśmy, chociaż nas tu na Kresach Wschodnich, szczególnie w pasie przyfronto-

wym od wskrzeszenia Państwa Polskiego bieda gnioła, gospodarstwa nasze bardzo często po wojnie doszczętnie zrujnowane, odrzuć przeciężone były nadmiernymi podatkami. Aby wywiązać się z tych podatków, zapłacić których z dochodów gospodarstwa nie było mo- wy, bo tych dochodów nie było, a więc same Organizacje Ziemiańskie proponowały nam pożyczki — myśmy takowe brali, brali i płacili podatki, ażeby nie być zlicytowanymi, bo jak wówczas, tak i dziś opiekowali się nami tylko sekwestratorzy Izby Skarbowej i Samorządu. Poszczególni rolnicy o tem milczeli, o swych biedach mało mówili, a zupełnie nie pisali w prasie, to rzecz poniekąd zrozumiała, bo nie mieli na to czasu, ani zdolności ku temu.

W innych krajach już dziś są wprowadzone znaczne ulgi dla rolnictwa, włącznie do moratorium i przymusowych subskrypcyj na pożyczki dla rolników.

W tych dniach w jednym z folwarków, gdzie wiem, że jest wprost nędza, sekwestrator Izby Skarbowej nie znalazł żadnego zboża, więc opisał krowę, kilka świń, całe siano i koniczynę, a więc w razie dojscia licytacji do skutku, gospodarstwo to przestaje istnieć. Dla kogo to będzie dobrze i komu to na tem zależy? Ze dziś nikt na roli utrzymać się nie może, o tem świadczy masowe poszukiwania służby przez gospodarzy wioskowych, którzy otwarcie mówią, że nie mają z czego płacić różnych zobowiązań, a więc muszą szukać pobocznych zarobków.

Właściciele większych obiektów rolnych dziś czują się jeszcze gorzej, niż drobni rolnicy, bo nie mogą znaleźć pobocznych zarobków, a z dochodów gospodarstwa nie są w stanie nawet opłacić służby folwarczej, więc likwidują gospodarstwa, wydając pola orne i łąki na wypas wioskom, albo wydzierżawiając, czy też oddając na części w warunkach najrozsowniejszych, dając dzierżawcy swój inwentarz martwy i żywy, byleby go za bezcen nie oddać, a jakoś przechować do lepszych niby czasów.

Lecz o czasach lepszych coś nie słysząc, a ceny na inwentarz żywy wciąż spadają: cielęta obecnie od 2—6 złotych, cynizm kupców i handlarzy dochodzi do arogancji, śmieją się, kpią i mówią, że płacą tylko za skórę, a mięso można sobie zabrać. Znam wypadki sprzedazy krowy z cielęciem za 40 złotych.

Będąc na walnem zgromadzeniu Spółdzielni mleczarskiej i debatując nad katastrofalnym zmniejszeniem się dostarczanego mleka, wynurzyła się charakterystyczna tego przyczyna, a mianowicie wieś, która najbardziej po pierała tę spółdzielnię, została skomarsowana i prawie wszyscy gospodarze zaciągnęli pożyczki w P. B. R., który, ściągając takowe obecnie, postawił rolników w sytuacji, zmuszającej do sprzedania wprost ostatniej krowy, a Spółdzielnia zamiera. — Takie ta są dogodności niegdys wydawanych rolnikom pożyczek, które dziś ich zarzynają, bo często na opłacenie jednej tylko raty, rolnik musi sprzedać bezmała cały swój długoletni dorobek.

Zwalczanie kryzysu w rolnictwie, wyrubowując sztucznie ceny na produkty rolne, jest zdaniem moim bezcelowe, ponieważ dobrze wiemy, że po wojnie światowej wszystkiego jest olbrzymia nadprodukcja. Zwalczając kryzys w rolnictwie trzeba innym sposobem, a mianowicie, obniżaniem cen na wszystko, co nie pochodzi ze wsi, a bez czego żaden obywatel Państwa obęjść się nie może, jako to: sól, żelazo,

nafta, cukier etc... Rozumiem, że tym sposobem zwalczyc kryzys w rolnictwie jest daleko trudniej niż pierwszym, tembardziej, że prócz tego powinien on być oparty na obniżaniu zarobków szerokiej mas pracujących, co nie da się tak łatwo zrobić, oraz zupełnym zniesieniu świadczeń społecznych. Ze te masy pracujące, lub nie robiące-rentjerzy, egzystujące, że tak powiem z gotowego grosza, a nie potrzebujące opierać swej egzystencji na dochodach z jakichbydz warsztatów czy to rolnych, czy przemysłowych, w dobrej obecnej mają się najlepiej, o tem świadczy wzrost oszczędności w P. K. O., gdzie jak słyszałem, są lokowane oszczędności przeważnie warstwy pracującej, żyjącej z gotowego grosza. — Znam pewną ziemiańską rodzinę, składającą się z kilku braci, którzy są podzieleni, lecz jeden tylko nieszczęśliwym zbiegiem okoliczności został gospodarzem, a reszta służy, zajmując mniej lub więcej wybitne stanowiska i ci ostatni nie mogą zrozumieć, dlaczego ten ich brat-rolnik, dziś pogrążony w długach i nieustających troskach o swój zagon. Oni zaś obfitują we wszystko, a przyczyną tego zbyt jasna — te kilkaset złotych, które każdy z nich co miesiąc za swą służbę ma. — Ciężka to jest rzecz, coś komuś odbierać, lecz uważam, że w dobrej obecnej jest jedynym środkiem zwalczania ciężkiej sytuacji całego społeczeństwa i musi to nastąpić, a lepiej wcześniej niż później. — Może to zrobić jedynie Rząd silnej ręki. Obecny nasz Rząd, zdaje mi się, że częściowo przyszedł już dziś do tegoż wniosku i w swych zarządzeniach zmierza ku obniżeniu płac czy to urzędnikom państwowym, czy to emerytom, lecz najmniej jeszcze zwrócił swą uwagę na te ciężary społeczne, oraz zyski karteli, powodujące drożyznę artykułów pierwszej potrzeby.

Jeśli Rząd stoi na tem stanowisku, to nie zrozumiał dla mnie rzeczą są różne projekty rządowe podnoszenia świadczeń, czy to na rzecz Państwa, czy też Samorządu, ponieważ nie można jednocześnie obniżyć dochody poszczególnych obywateli, a z tem i całego Państwa. — To właśnie dziś widzimy, ponieważ wypłacalność warstw produkujących, a najwięcej ponoszących ciężarów, spada, stąd właśnie powstały te olbrzymie zaległości w świadczeniach na rzecz Państwa i Samorządów w rolnictwie, jako w warstwie produkującej, najbardziej dotkniętej kryzysem.

Jeżeli niegdys, jeden z wyższych urzędników państwa, wyrubowując podatki, mówił, że doprowadzi poszczególnych obywateli do tego, że kto będzie miał pięćset złotych w kieszeni, ten będzie uważany za bogatego człowieka, to w dzisiejszej sytuacji gospodarce w rolnictwie, można śmiało powiedzieć, że ten z rolników jest najbogatszy, który chociaż i w kieszeni nie ma, ale i długów nie ma.

Hipolit Wańkiewicz.

POLSKA LOTERJA PAŃSTWOWA

— to nasze dobro wspólne, gromadzkie, powszechne, to Rzeczypospolitej konar bujny, nieprzebranym bogactwem owoców oszpany.

Pożywajcie ż, rodacy, owoc wyborny, soczysty, złoty.

Ze wspólnego drzewa wspólny owoc — najśodszy.

Sensacyjne samobójstwo Loewensteina

Rozkosze turystyki

Jak już doniosła o tem krótko część prasy, Fred Baxter, stary kamerdyner zmarłego samobójcą szmercia finansisty Alfreda Loewensteina, zastrzelił się onegdaj w Paryżu. Zszedł on ze świata wśród równie tajemniczych okoliczności, jak jego pan.

Dziwne zachowanie się Freda Baxtera po śmierci barona Loewensteina dało w swoim czasie, w lipcu 1928 roku, powód do nieprawdopodobnych pogłosek o groteskowej śmierci milionera. Podobnie jak teraz po śmierci Ivara Kreugera, twierdzono wówczas, że Loewenstein wcale nie umarł, tylko zaaranżował śmierć, aby uniknąć katastrofy finansowej. Loewenstein stracił nakrótce przed śmiercią około 200 milionów złotych wskutek niskiej akcyj. Mimo to pozostawił synowi 220 milionów złotych.

Postępowanie Freda Baxtera po śmierci Loewensteina było bardzo dziwne. Stary kamerdyner milczał uparcie wobec wszystkich osób, interesujących się ostatnimi godzinami życia milionera. Baxter był nieustannie przy osobie Loewensteina i nie można sobie było wyłumażyć, w jaki sposób mógł on paść ofiarą katastrofy. Baxter potrafiłby temu przeskądzić. Samolot znajdował się wówczas na wysokości 600 metrów nad kanałem La Manche. Baxter postrzegł, że Loewenstein niema w kabynie i po wywołaniu samolotu we Francji, wysiadł z niego

natychmiast. Wówczas on i sekretarz Loewensteina przekonali się definitywnie, że milioner znikł z samolotu.

Rzeczoznawcy tłumaczyli wypadek w ten sposób, że Loewenstein pomógł i zamiast drzwi do sąsiedniej kabiny, otworzył drzwi, wiodące na zewnątrz. Ale teorii tej sprzeciwia się fakt, że wskutek potężnego parcia powietrza, drzwi kabiny były szczerze zamknięte i że można by otworzyć tylko przy użyciu całej sily. Baxter byłby zauważył, gdyby milioner chciał otwierać przemocą drzwi. Ale Baxter twierdził, że nie widział. Milczał potem, jak przez cały czas, gdy żył Loewenstein.

W jakiś czas potem znaleziono w morzu zwłoki Loewensteina. Badania nie stwierdziły u niego obecności trucizny. Tajemnica stała się jeszcze bardziej zagadkową. Obecnie samobójstwo Baxtera nadal jest specjalnego zabarwienia. Baxter zostawił list, w którym donosi, że pozabawia się życia, ponieważ nie może zapłacić długu w kwocie 100 franków. Tymczasem w portfelu jego znaleziono dużą sumę. Później zaś Baxter zawsze dostawno. Był on na służbie syna Loewensteina, obecnie 22-letniego młodzieńca.

Możliwe, że śledztwo w sprawie samobójstwa Loewensteina, prowadzone obecnie przez policję paryską, odsłoni tajemnicę kabiny lotniczej samolotu Loewensteina.

Jutro ukaże się kolejny numer **POŚWIĄTECZNEGO SŁOWA SPORTOWEGO**

6 b. m. (w powiększonym formacie)

Restauracja „Z A C I S Z E”

zastosowując się do warunków życiowych społeczeństwa, urządziła na wózek Stolicy, w tymże lokalu, **BAR ANGIELSKI** dając tym sposobem dostęp szerszemu ogółowi do restauracji, gdzie będzie można wypić i zakąsić za minimalną opłatą.

Dziś otwarcie. Zarząd

ROCZNICA 3-go MAJA w WILNIE

W Wilje dnia 3 Maja miasto udekorowane zostało flagami państwowymi i zielenią. Rzęsiście iluminowane były gmachy rządowe, Góra Zamkowa i Trzech Krzyży. Ulicami miasta przeciągały o zmroku orkiestry wojskowe z capstrzykiem.

Dnia 3 Maja o godz. 10 rano w kościele św. Kazimierza odprawił uroczyste nabożeństwo J. E. ks. biskup K. Michalkiewicz w otoczeniu licznego duchowieństwa.

Na nabożeństwie obecni byli: wojewoda wileński Z. Beczkowicz w otoczeniu wyższych urzędników województwa, prezydent Magistratu, Senat USB., Prezes Sądu Apelacyjnego, Okręgowego, z gronem sędziów i prokuratorów, korpus oficerski z gener. Skwarczyńskim na czele, przedstawiciele organizacji społecznych, oświatowych, oraz delegacje związków zawodowych, korporacje akademickie, uczniowskie, zastępy młodzieży szkolnej itd.

Po nabożeństwie w południe u wylotu ul. Tatarskiej, na ul. Mickiewicza miała miejsce defilada wojskowa. Na specjalnej trybunie zajęli miejsca: woj. Beczkowicz, dawódca Twyżij piachoty gen. Skwarczyński wraz z wyższymi oficerami sztabu, prezydent miasta, prezesi Sądów, wyżsi urzędnicy województwa z wice-wojewodą Jan-kowskim i inni. Przed trybuną oraz wzdłuż całej ul. Mickiewicza ustawili się liczne tłumy publiczności.

Blisko godzinę defilowały pułki piechoty, artylerji lekkiej, konnej i ciężkiej, ułanów, przysposobienia wojskowego, strzelców, harcerzy, strażaków, hufców szkolnych, harcerek, młodzieży wiejskiej, korporacji akademickich, kołjarzy i związków oświatowych i zawodowych. Defiladę prowadził pułk. Filipowicz.

W godzinach popołudniowych dla żołnierzy garnizonu wileńskiego odbyły się przedstawienia i odczyty okolicznościowe.

OBCHODY NA PROWINCJI.

Na prowincji staraniem władz samorządowych i państwowych oraz społeczeństwa odbyły się uroczyste nabożeństwa oraz defilady wojskowe i przy sposobieniu wojskowego. Nader uroczyste obchodzone dzień 3 Maja w Święcianach, N. Wilejce, Wilejce, Młodziecznie, Postawach, Dziśnie, gdzie o prócz defilady wojskowej odbyły się zabawy dla młodzieży szkolnej, zawody sportowe i przedstawienia.

W świątyniach wszystkich wyznań odprawione zostały nabożeństwa.

KUP LOS

25 POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERJI
W NAJSTARSZEJ SZCZĘŚLIWEJ KOLEKTURZE

K. Gorzuchowskiego
WILNO, UL. ZAMKOWA 9.

50 premji po 10.000 zł.

Znacznie zwiększona ilość wygranych

CENA 1/4 losu 10 zł.
" 1/2 " 20 zł.
" całego " 40 zł.

Zamiejscowym wysyłamy pocztą Konto pocztowe 80.365.

Programowość?..

(TROCZE POLEMIKI O „NASZĄ DOŁĘ” WANDY DOBACZEWSKIEJ)

Pan „Wysz” napisał w „Słowie” dnia 24 kwietnia feljton p.t. „Poetyckie spojrzenie Wandy Dobaczeńskiej”. Nie zaczepiłem go za ten feljton — bo jest, jak każdy artykuł tego autora, ładnie i oryginalnie napisany — gdyby nie pewne pomieszczenie pojęć.

Zaraz na wstępie czytamy: „Wyznam szczerze, że nie rozumiem regionalizmu”. W drugim łamie: „Nie wiem, czym jest regionalizm w poezji”. A cały potem feljton mówi wciąż o regionalizmie. Mamy więc ochotę zapytać: Czegoż u djaska pisze pan o regionalizmie, nie wiedząc, co to jest i nie rozumiejąc go? Ze p. Wysz naprawdę nie wie, dowodem feljton.

I tak się autor zapędził w swej regionalofobji, że raz w raz strzela kulą w plot, wcale tego nie spozstrzegając.

Z regionalizmem jest to samo, co było milion razy z milionem poprzednich izmów... „od Homera do Winawera”. Było to od wieków, zawsze, jak poezja poezja, aż nagle znalazł się ktoś, kto wynalazł pięknie i z obca brzmiąca nazwą — i zaczyna się ruch: jedni się entuzjastują, że słowa robią sztandar na maszcie lub chodzą na dachu; inni krzyczą: cóż to znówu za „izmy”, nowe mody, importowane hasła!...

Dobry wiersz był zawsze, będzie zawsze dobrym wierszem, niezależnie

od tego, czy urodził się pod gwiazdą panamsizmu, klasycyzmu czy ekspresjonizmu. Tak samo dobry (albo zły) może być wiersz „regionalistyczny”, bez względu na kurs giełdowy, jakim się w danej epoce cieszy kierunek „regionalistyczny”.

Nie zauważyłem w wierszach Wandy Dobaczeńskiej ani dawnych, ani najnowszych, aby wywieszała jakiś program poetycko - społeczny. Zauważyłem tylko to, że ma nastawienie prawdziwie poetyckie, ponieważ opiewa nie wymyślone kunstownie tematy, lecz sprawy najserdeczniejsze, najbliższe jej obchodzące. A pan Wysz za że jej ma to miłość rzeczy bliższych, co dziwnie, nieefektywnych. Bo pisze: „jeśli jestem zmuszony stałe w mojej „ojcowiznie” przebywać — nuży mnie ona potrochu i nudzi...” To już jest tylko osobiste wyznanie, lecz chyba nie postulat pod adresem poetów w ogóle.

Najostrejze niemal rozprawił się pan Wysz z jednym z najsilniejszych i najpiękniejszych wierszy ze zbioru „Nasza doła”, z wierszem p.t. „Ojciec bolszewika”. Pan Wysz wytyka: „Dla czego bolszewika, kiedy w całym wierszu ani słowa o bolszewizmie?” — Taak? Naprawdę? A czy to szanowny krytyk nigdy nie słyszał o mówieniu między wierszami? O wstydlwym przenilczaniu przez poetę rzeczy zbyt subtelnych, zbyt bolesnych albo zbyt brutalnych — i o monopolu poezji:—

wywoływania (aurą, zapachem, rytmem, ścisnięciem serca) rzeczy, których w słowach niema...? Pisze pan Wysz: „Bardzo, to bardzo dyskretny i nieśmiały...” Tak, wiersz ten naprawdę jest bardzo dyskretny i nieśmiały, a prztem w tak gustywny sposób oddający reakcję wileńskiego chłopca na cierpienie, konflikt społeczny, ścieranie się wrogich potęg wokoło niego, — jak to tylko poezja potrafi!

— Ot, przysły na starych że dni! Zgniewali Jezusa Świętego! Pięć lat nam tak żyć! Nie myśli! Dlaczego? któż wie ich — dlaczego?.. Dla mnie ten wiersz, ta zwrotka, ten powracający reifen „Dlaczego, któż wie ich dlaczego?” — jest jedną z najbardziej zastanawiających zdobyczy w całym tym wzruszającym tomie Dobaczeńskiej. Poetka odnalazła tu liście żyły prostoty, jakby od niechcenia sięgnęła głęboko w złoża duszy ludzkiej. I ani mi do głowy nie przyszło za stanawiać się nad tem, czy jakiś wiersz jest „regionalny”, czy „nieregionalny”. (Regionalność „Naszej Doły” raczej upatrywałbym w tym charakterystycznym objawie, że i tą księżką z pewnością, jak każda inna, wydana w Wilnie, nie zainteresuje się żaden krytyk warszawski, krakowski, lub lwowski...)

Pan Wysz atakuje pierwszy poemat „Na wschodnim bastjonie”, — stwierdzając, że wiersz ten go „nie bierze”. Ha, trudno, Cytujemy zaraz pie-wszą zwrotkę:

W zielonych rojstach, na wiosnę, kresowe płaczą słowiki... sznur perel, nagle zerwany, dzwoni po liściach osiki.

Czytamy inną strofę:
Lustrzana toń i pogodna...
Lecz obym nie tędy droga:
wburzył się fala aż do dna,
jeziora runą na wroga.

W recenzji natomiast o tym wierszu czytamy takie zdanie: „Tam, gdzie Dobaczeńska pragnie być programową, gdzie wysuwa na plan pierwszy swój patriotyzm regionalny... tam powstają wiersze, które — krótko mówiąc — nie biorą. Owszem, są poprawne, dobrze wykonane, gładkie, wypolerowane, nawet kunstowne, ale czytając je, naprośnie cięczkam na wzruszenie. Do tego rodzaju wierszy należy... wiersz „Na wschodnim bastjonie”, który jest całym wykładem kresowości, sformulowaniem programu, a nie poezją...”

Węc zacytujmy jeszcze z tego samego wiersza:

Tam, za naszymi płecami, ktoś walczy, myśli i tworzy!
Dla nas — szum sosen nad głowa,
las pograniczny — dom boży.

Szum płynie czubami świerków,
Zyto na zboczach szaleści.
Nie zmoeże nas zła przegrada,
ani nas strwożą zle wieści.

Trudno zgadnąć, gdzie tu krytyk dopatrywał się gładkości, wypolerowania, kunstowności. Jąbym powiedział, że strofy te są tak bezkunstowne, iż mogłyby nasunąć wspomnienie kryształowej prostoty Lenartowicza. Tu niema poezji? Myślę, że nie potrzeba być wcale urodzonym na wileńskijskiej wsi, by tę poezję wyczuć. Program? Wykład kresowości? Czy pan Wysz znów używa słowa „kresowość”, nie

wiedząc, co ono znaczy? Ależ „Oda do młodości” była w takim razie strokroć jawniejszym „programem” i „wykładem” — więc i ona nie jest poezją?...

Nowemu zbiorowi Dobaczeńskiej należy się analiza krytyczna, która naby ujawniła tajemne związki i ukryte drogi tej poezji; może dostrzec ona (dla mnie bezsprzeczne) wpływy, nader zbawienne, ożywcze Kazimierza Ilakowiczówny, której pronieowania na wielu dzisiejszych poetów (także skamandrowych) nikt jeszcze nie podkreślił i nie docenił.

Zaszczytne epitety, któremi krytyk w zakończeniu odbarza naszą poetkę: „mądra melancholija i twórca tęsknota”, „religijne odczuwanie świata”, „zapładniający motyw cierpienia”, „miłość natury i człowieka”, — przylegają całkowicie także do zaczeptionych przez niego poematów, np. także do „Naszej doły”, prześlizgniętego, jakże muzycznego wiersza. Gdy Wan da Dobaczeńska nie wzięła sobie do serca zarzutów o „programowości” i „regionalizmie”. Oby nie szukała zejścia z tych dróg, na które w ostatnim tomie wstąpiła. Odnalazła tu siebie i swój świat, niechże się mu nie sprzeniewierza.

Stabością krytycznego feljtonu pa na Wysz jest to, że zarzucając poetce teoretyzm i doktrynerstwo, sam popadł w doktrynę i teorię. Popadł — i zaplątał się w ich gąszczu tak, iż ledwo udało mu się wyjść przed końcem odcinka. Znalazł zarzut „istyczny”, uccpił się go kurczowo — i a-

Siedząc przez cały rok w czterech ścianach naszego pokoju biurowego, (a nawet i w domu), rozmawiając co dzień z tymi samymi ludźmi, patrząc ciągle przez to samo okno, na ten sam odcinek ulicy — poznajemy to wszystko, aż do obrzydzenia „na pamięć” i mamy w końcu tego wszy stkiego dosyć, powyżej uszu!

Nuda, jak pajak, szarą pajęczyną zasnuwa nasze myśli, wypełnia szczerlinę naszej jaźni. A prztem nerwy mamy poskręcane i posup łane.

Słońca, przestrzeni, ruchu, zmiany miejsca, otoczenia, innych wrażeń, innych twarzy i słów — domagamy się wszystkimi fibrami duszy! Rozumiemy tego sympatycznego naloowego marzyciela z noweli Grabińskiego. Co dziennie z walizczką podróżną w ręku, śpiesząc, zajmował on miejsce w kurjerze zagranicznym, przeżywał wszystkie dreszcze podróznika, przy- mykał oczy i w marzeniu, przez kilka chwil odbywał całą wspaniałą podróż, poczem w ten tani sposób zapo- koiszy swoje marzenia, kiedy pociąg miał już odejść, wyskakiwał na peron, aby powrócić do smutnej rzeczywistości.

I tak codzień. Jesteśmy szczęśliwsi od tego man- njaka. Przez rok cały zbieraliśmy fundusz na książkę oszczędnościową do P.K.O., udało się nam oszczędzić dobre kilkaset złotych, urlop mamy przed sobą, za kilka tygodni, z książką PKO w kieszeni — ruszamy w świat. Nie zabieramy większej gotów- ki, bo mogą nam ją ukraść, możemy ją zgubić, ale z książką oszczędnościową, na którą w każdym oddziale pocztowym wypłacać nam będą potrzebne kwoty — do 100 zł. codziennie.

W ten sposób, zadowolając organizację P.K.O. — zebrałiśmy potrzebną gotówką, a teraz jeździmy po kraju itd. a gotówka nasza, nie narazona na szwank, czeka na nas w każdym mieście.

Oto wygoda posiadania książeczki oszczędnościowej PKO!

Posady na Dalekim Wschodzie

Pracownicy (ce) wszelkich zawodów otrzymać mogą zatrudnienie w krajach Dalekiego Wschodu, obejmując indyjsko-holandzki organ pośredni two pracy „DE INDISCHE BEMIDDELINGSBODE”

Zgłoszenia i informacje piśmienne: „SUBORJA”, Warszawa, Wilcza 31—21.

Wielką polemiką literacką... Nie mówmy lepiej o niej. Wiemy z doświadczenia, jakimi posługuje się metodami. Zaczyna się zazwyczaj od kurtażji przez zacięcie zeby. Wychodzi ugrecznością, komplimentowy syk:—

Feljton ten, jak każdy artykuł tego autora, ładnie i oryginalnie napisany... A potem:—

Czego u djaska pisze pan o regionalizmie? Czego pan strzela kulą w plot? Oto klasyczne momenty naszej po-

KRONIKA

wileńska

CZWARTEK
Dziś 5
Wniebowst.
jako
Jana Ap.

Wschód słońca g. 4.22
Zachód słońca g. 19.33

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologicznego U.S.B. w Wilnie.

z dnia 4 maja 1932 r.
Ciśnienie średnie: 753.
Temperatura średnia: +15.
Temperatura najwyższa: +18.
Temperatura najniższa: +12.
Opad w mm: 6.
Wiatr: południowo-zachodni.
Tendencja: bez zmian.
Uwagi: chmurno.

URZĘDOWA

— Nowy starosta wileński. Dotychczasowy starosta wil-trocki p. Radwański uzyskał urlop, po którym nie wróci na dotychczasowe stanowisko, bowiem został przeniesiony do województwa.

Starostą wil-trockim zostaje p. Tramecovi, starosta dziśnieński.
— **Konfiskata odzew.** Z polecenia władz skonfiskowano odzewy i plakaty „Ligi pomocy pracujących w Palestynie“.

MIĘSKA

— **Zatwierdzenie wyboru prez. Maleszewskiego.** Jak się dowiadujemy, władze nadzorcze zatwierdziły negatywną uchwałę Rady Miejskiej w sprawie wyboru p. Maleszewskiego prezydentem miasta.

Decyzja władz została w dniu wczorajszym zakomunikowana magistratowi. W związku z tem p. prezydent Maleszewski obejmie stanowisko jeszcze w tych dniach, złożony w piątek przepisowy przysięgę na ręce p. wojewody.

— **Zmiany w komunikacji autobusowej.** Od piątku dnia 6 bm. autobusy linii 2-iej kursować będą zamiast jak dotychczas ulicą Zawalną (od Troickiej do Portowej) i Jagiellońskiej przez ulice Troicką i Wileńską. Pozostałe odniki trasy pozostają bez zmiany.

— **Komunikacja z Jerozolimki.** Autobusy do Jerozolimki w dni powszednie odchodzić będą z Wilna: o godz. 6.45, 7.45, 15.30, 16.30, 19.30 i 20.30.

z Jerozolimki natomiast do Wilna: 7.15, 8.15, 16, 17, 20 i 21.

W niedziele i święta wozy kursować będą od 8 rano do 22 co godzinę, a w okresie wzmnożonej frekwencji co pół godziny.

Odjazd z placu Orzeszkowej.

Przystanki: Rogatka Kalwaryjska, Boltupie, Jerozolimka.

Taryfa: z placu Orzeszkowej do Rogatki

— **Dziś Szopka X klasy**

Pocz. 8 wiecz. Zawalna 1.

— **ODEZWIA.**

Po opracowaniu drukującego się obecnie Szciku o tajnej oświacie polskiej w Ziemi Wileńskiej, przystępując do skreślenia ogólnego rysu, Oświatowego ruchu w Ziemi Mińskiej. Wobec tragicznego jej rozdziału, oraz rozprzeczności ówczesnych działaczy, posiadanie przemiany materialnej nie są kompletne. Iż nie o obiekcie materialnym Ziemi Nowogródzkiej, ale i dziełnie dziś pozakordonowanych. To też ponawiam dawniejszą prośbę o nadsyłanie odnosnych materiałów, które po zużytkowaniu, będą złożone w archiwum Państwa. Przyjaciół Nauk w Wilnie, a w razie zastrzeżenia, zwrócone właścicielom.

Do tej pracy przystępuję w porozumieniu z ówczesnymi działaczami oświatowymi Ziemi Mińskiej.

Poczta do mnie: Wilno, ulica Wileńska 29 m. 10.

Prosimy pisma pozamiejscowe o łaskawe przedrukowanie niniejszej odezwy.

Ludwika Życka.

Kalwaryjskiej 30 gr., do Boltupia 50 gr., do Jerozolimki 70 gr.
Autobusy zaczynają kursować od czwartku dnia 5 bm.

— **Oznaki dla komisarzy spisowych.** — Dowiadujemy się, że wnioski o nadanie oznak osobom, biorącym udział w ostatnim spisie ludności, są obecnie rozpatrywane przez centralne biuro spisowe i pod koniec maja rozpocznie się rozdawanie oznak.

SZKOLNA

— **Zapisy do szkół.** — W połowie maja rozpocznie się zapisy dzieci do szkół powszechnych m. Wilna. W roku bieżącym obojętnie szkolny obejmuje dzieci urodzone w roku 1925.

ZEBRANIA I ODCZYTY

— **Odczyt gen. Dreszera.** W dniu 5 maja o godz. 12 w pol. w sali Miejskiej (Ostrobramska 5) prezes zarządu głównego Ligi Morskiej i Kolonjalnej general Orlicz-Dreszer wygłosi odczyt p. t. „Połacy w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie“ (wrażenia z podróży). Odczyt ten wzbudził zrozumiałe zainteresowanie. Ceny biletów 50 i 30 groszy.

— **Wileńskie Koło Związku Bibliotekarzy Polskich.** Dnia 12 maja 1932 o godz. 8-iej w. odbędzie się w Uniwersyteckiej Bibliotece Publicznej 98-me nadzwyczajne Walne Zebranie członków z następującym porządkiem dziennym:

1) Sprawa składek na pomoc bezrobotnym członkom ZBP. 2) Wybór 3 delegatów do Dorocznego Zebrania Delegatów Kół Związków. 3) Wnioski na Dorocznego Zebrania Delegatów Kół. 4) Komunikaty Zarządu. 5) Komunikaty p. Lisowskiego i p. Glińskiego o wydawnictwach bibliologicznych.

— **Zarząd Kół Absolwentów Państwowej Szkoły Ogrodniczej w Wilnie** komunikuje, iż dnia 7 maja 1932 r. o godz. 17-iej w gmachu Szkoły ul. Soltaniszki 50 odbędzie się Zebranie Członków i Sympatyków z następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie. 2) Odczyt p. prof. St. Zembowicza „Ostatnie zdobycze szkółkarstwa i sadownictwa“. 3) Sprawy organizacyjne. 4) Wolne wnioski. Wstęp wolny. Goście mile widziani.

— **Klub Wiołczogów.** Dnia 6 maja 1932 r. o godz. 19 m. 30 w lokalu Klubu ul. Przejazd 12 odbędzie się kolejne zebranie Klubu, poświęcone kwestii polsko-litewskiej. — Wstęp dla członków Klubu i zaproszonych gości. Zaproszenia otrzymać można u kancлера Klubu p. Pac - Pomarnackiego, po uprzednim porozumieniu telefonicznym na tel. 16-90 w godz. 8—15-ta.

— **Zjazd Związku Nauczycielstwa Polskiego Ziemi Północno - Wschodnich.** — W dniach 5, 6, 7 maja odbędzie się w Wilnie 10-te zgrupowanie okręgowe członków Związku Nauczycielstwa Polskiego Okręgu Wileńskiego, który skupia nauczycielstwo województwa wileńskiego i nowogródzkiego. Zjazd ten nabiera charakteru uroczystości nauczycielskiej, gdyż będzie on jednocześnie uczczeniem 10-iej rocznicy założenia ZNP na Wileńszczyźnie. Spodziewane jest przybycie licznych delegatów z wszystkich ognisk nauczycielskich, których na terenie Okręgu istnieje 189, jednoczących 3500 nauczycieli, co stanowi 70 proc. ogółu nauczycielstwa Wileńszczyzny.

Program zgrupowania przewiduje następujące referaty: 1) „Nowy ustrój szkolny“ — wygłosi wiceprezes zarządu głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego pos. Julian Smulikowski, 2) „Aktualne zagadnienia zawodowe“ — wygłosi sekretarz Wydziału Wykonawczego zarządu głównego ZNP p. Machowski i 3) „Życie Związku“ — wygłosi p. Leon Łyszczarczyk. — Poza tem zostanie złożone sprawozdanie ustepującego zarządu okręgowego oraz nastąpi wybór władz Okręgu: zarządu, komisji rewizyjnej, i Sądu Honorowego. W dn. 5 maja o godzinie 20-ej odbędzie się uroczysta akademja z okazji 10-lecia Okręgu Wileńskiego ZNP, której przebieg będzie transmitowany przez rozgłośnie wileńską.

Zjazd odbywać się będzie w sali Śniadeczek UBS.

RÓŻNE

— **Jubileusz 25-lecia Teatru Polskiego w Wilnie.** W sobotę 7 bm. o g. 10 r. w kościele po-Bernardyńskim J. E. ks. Biskup Kazimierz Michalkiewicz odprawi Mszę św. z powodu uroczystego obchodu 25-ciolecia wskrzeszenia stałego teatru polskiego w Wilnie. — **Pienia religijne** wykonają chór „Lutni“ wileńskiej pod batutą p. Kaszelana.

— **Przyjazd dyrektora teatru polskiego na Lotwie p. Czengery.** W związku z uroczystościami jubileuszowymi przybywa w d. 9

— **Wielki Wiołczog.** W dniu 9 maja r.

— **Otwarcie II Wystawy „Niezależnych“.** Dnia, o godz. 13 nastąpi otwarcie II wystawy obrazów i rzeźb „Wil. T-wa Niezależnych Artystów Sztuk Plastycznych“, mieszczącej się w ogrodzie po-Bernardyńskim w pawilonie po-wystawowym, uprzejmie udzielony T-wu przez Magistrat.

— **Poza T-wem udział w wystawie** przyjmują artyści — malarze i graficy z Warszawy, oraz goście miejscowi.

— **Wystawa portra do 5 czerwca** włącznie. Wstęp w dniu otwarcia zł. 1.00; w dni następane zł. 0.50; ulgowy 30 gr. wycieczki po 10 gr od osoby.

HARCERSKA

— **Odprawa hufcowych i drużynowych wil. Chorągwi Harcerskiej.** W czasie od 5-go do 7-go maja br. odbędzie się w Wilnie Odprawa hufcowych i drużynowych Wileńskiej Chorągwi Harcerskiej.

— **W Odprawie wezmą udział kierownicy** pracy harcerskiej z terenu województwa wileńskiego i nowogródzkiego, którzy zdadzą sprawozdanie z przygotowań do akcji obywatelskiej w b. r. i ze stanu pracy harcerskiej swoich środowisk.

— **Po wysłuchaniu Mszy św.,** która zostanie odprawiona w kość. św. Michała o godz. 9 dnia 5 bm. nastąpi otwarcie Odprawy o g. 10-tej. Obrady będą się odbywały w gmachu gimnazjum im. A. Mickiewicza.

TEATR I MUZYKA

— **Sztuka Franciszka Porché na Pohulance.** Dnia, w piątek 6-go maja o godz. 8-iej w. niebylewale interesująca sztuka pt. „Car Lenin“, ilustrująca przebieg rewolucji w Rosji.

BURZA NAD WILNEM

W POLUKNI PIORUN ZABIŁ CHŁOPCA

WILNO. W nocy z 3 na 4 bm. nad Wilnem i powiatem wileńsko-trockim przeszła pierwsza wiosenna burza, połączona z silną ulewą i piorunami.

Ulewa trwała przeszło 2 godziny, dostając się w kilku wypadkach do piwnic i suterenu domów.

Od uderzenia piorunów na przedmieściach zapaliły się dwa domy, które szybko zostały ugaszone.

Na terenie pow. wileńsko - trockiego piorun uderzył w piorunochron ko-

PRZECZYTAJcie UWAGNIE!

Wynalazki z dziedziny chemji i medycyny Doktora medycyny Ludwika Krzewińskiego

„DWUWATKI“
Patent: Nr. 13498
Sw. Ochr. Nr. 152

„PREPAROWATKI POTRÓJNE“
Patenty: Nr. 8983
Nr. 13498
Nr. 13852

„DWUWATKI NR. 44“
Patent: Nr. 13498
Sw. Ochr. Nr. 152

„PREPAROWATKI „DEVI““
Patenty: Nr. 8983
Nr. 13498
Nr. 13852

Szcepek z waty nasyconej kwasem winnym i cytrynowym o wadze 0,06 gr. — zobojętnia (uniemożliwia) nikotynę w 100%. Patent № 13498.

Szcepek z waty nasyconej cytrynianem żelaza w połączeniu z kwasem winnym i cytrynowym, całkowicie neutralizuje zabójcze działanie tlenku węgla, amoniaku i kwasu pruskiego. Patent № 13498.

Przeźren wolna, przeznaczona do utrzymania odpowiedniej wysokości temperatury, niezbędnej do wydzielania emancji radioaktywnej.

Szcepek z waty nasyconej azotanem toru, zawierającym w dymie tytoniowym wszelkie zaradki, oraz wytworzącym emancję radioaktywną, stosowaną — jak zaznaczono w patencie — w wypadkach przewlekłych chorób pierśiowych, szczególnie gruźlicy. Patent № 13852.

Gilzy z bibułki filigran.

Szcepek z waty nasyconej cytrynianem żelaza w połączeniu z kwasem winnym i cytrynowym o wadze 0,06 gr. — zobojętnia (uniemożliwia) nikotynę w 100%. orsz całkowicie neutralizuje zabójcze działanie tlenku węgla, amoniaku i kwasu pruskiego. Patent № 13498.

Przeźren wolna, przeznaczona do utrzymania odpowiedniej wysokości temperatury, niezbędnej do wydzielania emancji radioaktywnej.

Szcepek z waty nasyconej azotanem toru, zawierającym w dymie tytoniowym wszelkie zaradki, oraz wytworzącym emancję radioaktywną, stosowaną — jak zaznaczono w patencie — w wypadkach przewlekłych chorób pierśiowych, szczególnie gruźlicy. Patent № 13852.

Gilzy z bibułki samospalającej się.

Zastosowane w ostatnich dniach do wszystkich wyrobów FABRYKI GILZ

„SOKÓŁ“
W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk w Warszawie ul. Leszno 108. Tel. 266-42, 293-99.

Prosimy przeczytać przedruki i odpisy patentów, orzeczeń i świadectw, znajdujących się w pudełkach. Wynalazki sprawdzone i potwierdzone przez najpoważniejsze instytucje rządowe i naukowe w kraju. Za skuteczność wynalazków przyjmujemy całkowitą odpowiedzialność

Z siekiera na listonosza

NIEDANY NAPAD NA KLATKE SCHODOWEJ

WILNO. W ubiegły wtorek donosiłszy pokrótce o niezwykle zuchwałym napadzie na listonosza pienieżnego Cybulskiego, jakim miasto przedzielił na ulicy Kalwaryjskiej 69. Sprawca napadu dzieki zbiegowi okoliczności został ujęty od razu, lecz dopiero na drugi dzień zbrodniarz przynajmniej do Wilna, wyjawiając wszystkie szczegóły planowanego napadu.

KIM JEST SPRAWCA?
Winnym napadu Stanisław Nurkowski, zam. przy ul. Trebackiej 41, liczy lat 36, jest emerytem, zwolnionym przed parą laty ze służby w policji z racji urazu zdrowia. Zgodnie z orzeczeniem komisji, otrzymywał 72 złote

zaopatrzenia emerytalnego. Miał na utrzymaniu żonę i dziecko.

Jak zeznają świadkowie, Nurkowski przez cały czas zamieszkiwania przy ul. Trebackiej, zachowywał się jak najprzystojniejszy i nikomu nigdy nie przychylił, że jest on zdolny zabić człowieka dla zawiadnienia pieniędzy, których, jak mógł przypuszczać, listonosz nie mógł mieć wiele.

MYŚL ZBRODNI.
Warunki materialne nasunęły jakoby Nurkowskiemu myśl zbrodni.

Miał zamiar ożenić się (narzeczona mieszka w Łodzi), lecz nie mając pieniędzy na wydatki, związane ze ślubem, począł przemysliwać, jak je zdobyć.

Będąc człowiekiem bez skrupułów, uplanował zbrodnię, którą postanowił wykonać przy pierwszej nadarzącej się okazji.

Miał różne plany i zamiary, lecz najbardziej wykonanemu wydało mu się urządzenie napadu na osobę, która z tytułu swych funkcji, ma do czynienia z pieniędzmi.

Nie mając możliwości poznania zwycięzów planików różnych instytucji, których można byłoby ogabić, Nurkowski przypomniał sobie listonosza, który co miesiąc doręczał mu emeryturę. Uznawszy, że pomysł zawiadnienia pieniędzmi listonosza jest możliwy do zrealizowania, oczekiwał dnia, kiedy Cybulski przystąpi do doręczania przekazów, czyniąc przytem niezbędne przygotowania do napadu i upatrzywszy uprzednio miejsce, gdzie najlepiej można by dokonać.

TECHNIKA NAPADU.
Jeśli chodzi o sposoby wykonania napadu, to Nurkowski zapożyczył je od swych „kolegów“ po fach.

Z informacji prasowych o udanych napadach na listonoszów w Krakowie, Berlinie i Wiedniu, napastnik dowiedział się, że ofiarę nasamprzód ogłaszano łepem narzędziem, a następnie obrabowywano.

Technikę tego rodzaju Nurkowski postanowił wprowadzić przy wykonywaniu planowanego przez siebie napadu.

Cheąc jednak zapewnić sobie całkowite powodzenie, wpadł na pomysł unieszkodliwienia Cybulskiego w sposób naprawde perfidny, który jednak, gdyby mu się udał całkowicie, zapewniłby zbrodniarzowi bezkarność. Lecz o tem poniżej.

W KRYTYCZNYM DNIE.
„Operacja“ na Cybulskim miała być około nana w poniedziałek, jako w dniu wypłat pensji i emerytur, kiedy to listonosze pieniądze mają zwykle przy sobie pieniądze do doręczenia.

Nurkowski już od rana śledził Cybulskiego, poto, by przed obiadem spotkać się z nim na ul. Wileńskiej rzekomo zupełnie przypadkowo. Listonosz znał Nurkowskiego, więc na jego prośbę bez chwili zastanowienia wyczył mu pieniądze, nieomieszkując naturalnie odebrać pokwitowania.

W trakcie rozmowy Nurkowski zaproponował płatnikowi kufelek piwa w pobliższej piwiarni, mieszczącej się naprzeciwko mostu Zielonego, na rogu ulicy Wileńskiej i Trzebiej Bateriaj.

Proponując poczęstunek, Nurkowski miał na myśli urażenie swego kompana wdkiem, by ten łatwiej można go było „obrobić“ — To był właśnie ten podstęp, o którym wspominaliśmy wyżej.

Mimo nalegań, Cybulski nie dał się skusić na wdękę, zadowiedziwszy się szklanek piwa. Nurkowski nie dał poznać po sobie niezadowolnienia i poezgnął wkrótce Cybulskiego pod rękę.

NA WZGLĄD MAGISTRATU.
— Dobrzy ludzie, na mój wzgląd zabieracie dziecko. Sora Lewin. — Tak karteluszek był przypięty do czternomiesięcznego niemowlęcia, które lekarz nazwałby osiekim, a policja pod rękutkiem pici męskiej. Ten projekt przyszłego obywatela znaleziono w podwórzu domu Nr. 21 przy W. Pohulance.

Drugiego podrzutki, którego wyznaczenie ze względu na brak kartki i przedewszystkiem ze względu na jego pleć żeńską, trudno skonstatować, zna leżono w poczekalni II klasy na dworcze wileńskim.

Magistratowi przybyło dwóch jeszcze bezrobotnych. A tak przeciwko przedział wszystkim matki, by na jakiś czas wstrzymały się od podrzucania. Przeszło 2000 bajstruików hoduje się w jego zakładach. Kryzys kompletny.

Na mój wzgląd — powiada Sora Lewin. Dobrze. Ale Sora Lewin ma tylko jedno. A Magistrat aż dwa tysiące. Proszę pomyśleć.

prefekstem, że ma do załatwienia pilny interes w mieście.

Faktycznie poszedł w ślad za listonoszem aż do domu nr. 69 przy ul. Kalwaryjskiej.

Trzeba jeszcze wspomnieć, że, będąc w piwiarni, Nurkowski badał zleżka swego towarzysza, ile posiada gotówki, chcąc zapamiętać być pewnym, że sprawa warta zachodu. Cybulski, będąc z natury człowiekiem małomównym, nie powiedział nic konkretnego, zbywając ciekawość fundatora frazesem, że pracy jest aż nadto. W momencie, gdy Cybulski wszedł do znajdującego się na piętrze mieszkania p. Piotra Gory, Nurkowski wśliznął się na klatkę schodową i ukrył się za załomem na parterze.

CIOS SIEKIERĄ.
W kilka chwil potem Cybulski, schodząc na parter, otrzymał niespodziewanie cios w głowę obuchem siekiery.

Uderzenie zadane niewprawną ręką, nie odniosło spodziewanego skutku. Zbiegiem okoliczności cały impet ciosu trafił w próżnię, ścięcijszy na daszek napadniętego, uszkadzając tylko nieznacznie czaszkę. Cybulski cofnął się w sekundę potem w bok i spostrzegł, że napastnik chce mu zadać drugi cios. Uchwycił go zreszcza za rękę i począł wzywać pomocy, mimo, że uczuł silny ucisk na szyi, co właśnie nasunęło mu myśl, że to drugi napastnik chce go udusić.

Alarm zrobił jednak swoje, usłyszał go bowiem mieszkający tego domu, i pośpieszył napadniętemu z pomocą.

Po chwili Nurkowski znalazł się w rękach policji i w asyście całego tłumy gapiów, został odprowadzony do komisariatu.

ILU BYŁO SPRAWCÓW?
Nurkowski mimo, że zmienił kilkakrotnie zeznania, stanowczo twierdzi, że napadu dokonał sam, a skąd się znalazł drugi kapelus, porzucony na schodach, nie wie. Jeżeli uwierzyć słowom bandyty, że nie miał spółkownika, to znalezienie kapelusza da się wytłomaczyć, że jest on własnością Nurkowskiego. Przyzyskiwał on go na wypadek ucieczki dla zmieniienia wyglądu.

Wczoraj Nurkowskiego osadzono na Łukiszkach. Dochożeniu nadano tryb dozorczy.

O D-ra ŚWIERZEWSKIEGO.
W Expressie, Dzienniku i Kurjerze Wileńskim ukazały się oświadczenia kilku Związków Lekarskich, rehabilitujących dra St. Świerzeńskiego „w stosunku do zarzutów, uczynionych mu przez czasopismo Słowo“.

Nie wchodząc w to, w jakim stopniu związki lekarskie powołane są do „rehabilitowania“ swoich członków, oświadczyliśmy, iż zarzuty przeciw drowi Świerzeńskiemu podane były przez nas w formie zapytań do Kasy Chorych. Na zapytania te nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.

Natomiast p. Komisarz Kątkowski ogłosił list otwarty w Kurjerze Wileńskim, zapowiadający wytoczenie nam procesu o oszczerstwo.

Wówczas współpracownik nasz u dał się do Landwarowa i, o ile mógł, sprawdził na miejscu, iż zarzuty przeciw drowi Świerzeńskiemu były uzasadnione. Jednocześnie sprawą tą zainteresowała się prokuratura, która zamierza wytoczyć przeciwko drowi Świerzeńskiemu postępowanie karne. W związku z tem redaktor odpowiedzialny naszego pisma był wzywany do p. podprokuratora na pow. wileńsko-trocki.

*** SKŁADKI NA RZECZ BUDOWY POMNIKA J. MONTWILA.**
Na skutek prośby Komitetu budowy pomnika Józefa Montwila w Wilnie, redakcja naszego pisma otwiera z dniem dzisiejszym rubrykę składek na cel powyższy.

OFIARY
Ku uczczeniu pamięci zmarłego kolegi Michała Waskiewicza w dniu 40-tych Jego zgonu pracownicy Kasy Chorych w Wilnie, składają na Ochronkę im. Marsz. J. Piłsudskiego zł. 30.

Piotr Janowski na Złobek im. Maryi z 5. Komitet Chleb Dzieciom z 5. Dom Dzieciątka Jezus z 5.

UWADZE GOSPODYN!
Najlepiej zabezpiecz na lato futra linne ubrania OD MOLI wpróbowany proszek japoński KATOL, co stwierdza fakt ten, iż podczas rewolucji rosyjskiej ubrania, które były przesypane proszkiem Katol i zostały w Rosji, dopiero po upływie długich lat sprawdzone do Polski, okazały się całe i niekiedy przesypane moli. Katol ma przyjemny zapach nie plami ubrania.

KATOL tpi również radykalnie robactwo: pchły, pluskwy, prusaki karaluchy oraz owady: komary, muchy, mszki, na kwiatkach i t. p. W Polsce Katol jest zabzdany przez silny naukowy luznauy jako środek najskuteczniejszy do niszczenia robactwa i owadów. Katol sprzedaje się w składkach aptekach i aptekach.

Przedstawiciele H. WOJTKIEWICZ — WILNO Kalwaryjska 21.

lemiki: wersalski ukon i rugatycznie słowo. Potem stawia się kropkę. Victorial! Hip, hip, hurra!

Drugą cechą charakterystyczną naszej polemiki jest jej koronkowść: kilka wian z szedelkami, potem puszcza się, robi się oczko, znów kilka powiazań, znów oczko. Tak z pojedynczych zdań przeczynka, przepłatanych dziurami, wiąże się szlęczną koronką. Ma ona tyle wspólnego ze zdaniem zwalczanego oponenta, że składa się wprawdzie z jego słów, ale dowolnie porzestawianych.

Mógłbym więc w tem miejscu długo i szeroko nudzić czytelników, jak to p. Witold Hulewicz z mego feljetonu tu coś wyciągnął, tam coś uszczelniał, tu przestawił, tam podstawił... Koronkowa robota...

MOGLBYM WRZESCIĆ ROZPOCZĄC W TEN SPOSOB:

P. Witold Hulewicz, ni stad, ni zowad, jak Filip z Konopi wyrwał się z krytyka mojej krytyki. Gdybym chciał, mógłbym te krytyki rzucić do kosza. Ale nie czynię tego. Drukuję ją w całej wspaniałości.

Pozwól sobie tylko zadać pytanie: — Dlaczego pan Hulewicz tak gwałtownie i namietnie bronii Wandy Dobaczewskiej? Czy wyrządźlam jej jaką krzywdę? Czy nie napisałem, że W. Dobaczewska „odczuwa musowy związek z ziemią, wchłania świat zmysłami poety, który widać, słucha i kocha... Piszze rzeczy doskonałe, pełne prostoty, która jest rezultatem i poetyckiego stosunku do świata i wielkiego opanowania rzemiosła poetyckiego... Umie patrzeć szeroko, głęboko i wysoko...“

I więcej jeszcze równie pięknych i miłobrzmiących zdań.

Wiec czego, do djaska, czepiasz się p. Hulewicz? Ze nie rozumiem regionalizmu? No — nie rozumiem. Waszego, pańskiego szcze gólnie, regionalizmu nie rozumiem.

Zamiast czepiać się moim, poprawiać moją recenzję, i moje „zaszczytne epitety“, zastosowane do niektórych wierszy Dobaczewskiej, rozciągając na całą książkę — niech pan pisze sam recenzję i krytykę „Naszej

NAPISZĘ WIĘC TAK, KRÓTKO I POWAŻNIE

Drogi Witoldzie, zdaje się, że Ty i ja jednakowo cenimy Wandę Dobaczewską. Widzimy w niej największą z tutejszych, wileńskich poetów. Nie tak dawno przeciw mi wiliśmy obaj o tem, że gdyby to od nas zależało, jej właśnie przyznalibyśmy nagrodę literacką Wilna w ten sposób chciałmym obaj uczcić jej zasługi. Z tego względu żalowałibyśmy obaj, że Magistrat w tym roku skasował nagrodę literacką.

Jest tylko jedna między nami różnica. Ja powiadam: Wanda Dobaczewska ma głębokie spojrzenie poetyckie i nie powinna go zwaćć w swych wierszach regionalnych. Dnia szczególnie, gdy Nalkowska, Dąbrowska, Szczepkowska, Zawieyskiego interesują wielkie i ważne zagadnienia. Dobaczewska, powiadam, ma wszelkie dane po temu, by rozszerzyć swe horyzonty twórcze.

Ty zaś mówisz: „Oby Wanda Dobaczewska nie szukała zejścia z tych dróg, na które w ostatnim tomie wstąpiła“

Mnie się zdawało, że ja jej dobrze życzę. Ty jesteś pewien, że Ty jej lepiej życzysz.

Jeżeli się koniecznie upierasz przy swym — trudno: z bólem serca ustępuję. Więcej nawet. Między nami mówiąc, przynajmniej jest mi miłym. Ty masz rację. Dlaczego? Odpowiedzią niech będzie poezja Dobaczewskiej: istotnie, woli ona te drogi, które Ty pochwalasz.

Jerzy Wyszomirski.

Usiłowanie zabójstwa na ul. Kalwaryjskiej

WILNO. Wczoraj przy ul. Kalwaryjskiej 66 został postrzelony w plesy S. Zygmuntowicz (Kalwaryjska 10), robotnik.

Sprawca strzałowy, niejaki Zyrkowski, robotnik szcztokarski usiłował zbiec, lecz został ujęty.

scie wyniku najprawdopodobniej na tle jakichś chwilowych nieporozumień. Niewykluczone jednak jest, że był to planowany zamiar na innem tle. Zygmuntowicza odwieziono w stanie ciężkim do szpitala św. Jankoba.

Tak sprawca jak i ranny byli pijani i zaj-

POSTAWY.

MISS PRACUJĄCA WILNA WYBRANA!

Z inicjatywy właściciela Biura Dziennik... i Ogłoszeń

p. LEJBY BERGERA odbyły się zdanawo oczekiwane wybory Miss Pracującej Wilna.

W krótkiej notatce dziennikarskiej nie sposób opisać wszystkiego... co się działo we środę dnia 3-go maja 1932 r. w sali teatru Lutnia.

SZLACHETNEGO INICJATORA, zaznaczamy momenty najważniejsze.

Po zakończonej części rewolowej zasiada na scenie jury. Przewodniczy mu

KAROL WYRZYCZ - WICHROWSKI. Składa się zaś ono, zgodnie z zapowiedziami na afiszach, z kilku malarzy i trzech najznakomitszych literatów wileńskich. Są to:

HELENA ROMER JULJUSZ KŁOS i FELIKS LUBIERZYŃSKI.

Sród hucznych a niemilknących okłasków zebranych tłumów dokonała się

PREZENTACJA KANDYDATEK, po której nastąpiła narada sądu konkursowego i ogłoszenie wyroku. Miss Pracująca Wilna na rok 1932 została

HALINA WASILCZYKOWNA. Prócz niej dokonano wyboru dwóch Vice-Miss: Tacjanny Zukowskiej i Haliny Rymkiewiczówny. Wszystkie trzy zostały uroczystie udekorowane na scenie wspaniałymi szarfami

O BARWACH NARODOWYCH. Był to jakby symboliczny hold, złożony wybrankom przez

CAŁY NARÓD, solidaryzujący się z inicjatorem tej niezwyklej imprezy, posiadającej głębokie obywatelskie i społeczne znaczenie. Wszystkie trzy Miss otrzymują

CENNE NAGRODY. Spodziewać się należy, że w najbliższym czasie nie otrzymają również engagementu do WIELKIEJ WYTWÓRNI FILMOWEJ.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

„Marr“.

POPIERAJ PRZEMYSŁ DOMOWY, OPARTY NA KRAJOWYM WŁÓKNIE. — KU-UI SAMODZIAŁY LNIANE!

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W WILNIE

podaje do wiadomości członków i sympatyków, iż w dniu 6 maja br. (piątek) o godzinie 17 minut 30 (pół do szóstej po poł.) w lokalu Spółdzielni Rolniczych przy ulicy Jagiellońskiej Nr. 3 w Wilnie, odbędzie się

KONFERENCJA CZŁONKÓW.

Porządek dzienny Konferencji następujący: 1) zagajenie i wybór prezydium; 2) ilustrowany przebiegami odczyt p.t. „Co uzyskujemy należąc do Spółdzielni”; 3) referat p.t. „Współpraca członków w Spółdzielni”; 4) informacje w sprawach bieżących spółdzielni; 5) dyskusja.

Ze względu na ważność omawianych zagadnień, związanych z rozwojem Powszechnej Spółdzielni Spożyców w Wilnie, prosimy o taskawe, liczne przybycie.

ZARZĄD.

ŻĄDANIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych znanego

środku od odcisków

Prow. A. PAKA.

PRZETARG

Ministerstwo Komunikacji zawiadamia o przetargu ofertowym, który odbędzie się dnia 24 maja 1932 r. o godz. 11ej na sprzedaż starej miedzi.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są w „Monitorze Polskim” z dnia 30 — IV br. Nr. 100.

Szanghai-Express Marlena Dietrich, Anna May Wong

PUSZCZA scenariusz w-g powieści Józefa Weyssenhoffa

„NA DWORZE KRÓLA ARTURA” W rol. gl. Maureen O'Sullivan, Will Rogers

„P L A N W” Wielki monumentalny film! Najpotężniejszy twór techniki geniuszu ludzkiego

Żółtolicy kapitan Fascynujący dramat walk powietrznych

„ŚWIATOWID” Dziś! Przebieg dźwiękowy. Porywający konflikt dwoj. ras: białej i żółtej.

„Mimoza” 1) „Miasto Miłości” — dramat cyganerii wielkich miast.

GABINET Racjonalnej k o s m e t y k i Lecznicej WILNO, Mickiewicz 81-4

Letniska Hotel Europejski i willa „Marta” — pensjonat I. Gliński

Posady Młoda Krawcowa poszukuje stałej posady, może zarządzać

Lokale Mieszkania z 3 i 4 pokojami z wszelkimi wygodami

Matura przygotowywanie ze 1, 2 lub 3 pokojami z wygodami do wynajęcia

DO SPRZEDANIA słoianiute „Dadema” Wilno, Antokol II Polowa 5, St. Sawicki

FORTEPIAN „Sződera” gabinetowy do sprzedania. Wielka 54 m. 4.

PIANINO „Sződera” koncertowe w b. dobrym stanie niedrogo sprzedam: Żalwa 4, m. 15.

OTWOCK Leśna stacja klimatyczna. Szaon czloroczny. Wskazania: wszelkie stadia chorób płucnych, ozdrowiny, wyczerpanie, niedokrwistość, żoły, krzywica, choroby serca

POPIERAJĄCIE L.O.P.P

SPORT TURNIEJ TENISOWY A.Z.S.'u Dnia 5 maja o godz. 10-iej na kortach AZS'u

Z SĄDÓW OFIARA KAPITANA SNIECHOWSKIEGO W ubiegły poniedziałek odwoławczy S. Okr.

Zasadnicza zmiana w układzie wygranych W obecnej 25 Loterii Państwowej Jubileuszowej

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

Dział Pośrednictwa Handlowego przy Biurze Reklamowym S. Grabowskiego

CEMENT MURTOWA SPRZECZA M. DEULL WILNO JAGIELLOŃSKA 3 TEL. 81

Lekarze Dr. Kenigsberg choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe

DOKTOR Zeldowicz chor. skórne, weneryczne, urzędów moczowych, od 9—do 1, 5—8 wiecz.

DOKTOR ZELDOWICZOWA KOBIECE, WENERYCZNE NARZĄDÓW MOCZOWYCH

DOKTOR Blumowicz choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe

GABINET Kosmetyki Lecznicej „Cedib” J. Hryniewiczowej

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

„LICHTLOS” Kolektura Loterii Państwowej Ad. Mickiewicza 10. WILNO Wielka 44.

Wobec 160 premii i 51 premii Ogólna suma wygranych około 25 milionów

Skądże teraz taka zmiana? Przedewszystkiem: jedzenie mają teraz lepsze i pożywniejsze, potem opłacani są regularnie, następnie uzyskali dodatkowe „pajki”, ubranie, biele linę... Nawet zwiększyliśmy im opłatę.

Redaktor w z.: Witold Tatarzyński

OBWIESZCZENIE.

Część pierwsza.

ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO

niniejszem podaje do wiadomości:

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie przeterminowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się w obecności Zarządu Banku licytacje publiczne niżej podanych nieruchomości: pierwsza — 22, 23, 24, 26, 29, 30, i 31 maja 1933 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga — 19 i 22 czerwca 1933 r.; 2) że, zgodnie z § 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki z doliczeniem półrocznej bieżącej raty ulgowej, wszelkich zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wynikających z licytacji oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieumorzona pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcy, — łącznie z ostatnią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej i karami za zwłokę, mogą pozostać na hipotece dóbr, sprzedanych z licytacji; 3) że stawający do licytacji obowiązani są przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadium, równające się sumie zaległych należności Bankowych, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, podlegających uiszczeniu przez nowonabywcę; wadium to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyjmowania papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaucji przy przetargach; 4) że, zgodnie z § 35 Statutu Banku, jeżeli w ciągu ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku ofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa od ceny sprzedażnej, to może być wywołana powtórna tych samych dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną winni w tymże terminie ośmiodniowym wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadium, wyżej w punkcie 3 określone, poczem Zarząd Banku wyznacza termin powtórnej licytacji i wzywa na nią licytanta, który utrzymał się przy poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on, sumę; 5) że od sumy sprzedażnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca się złożone wadium, nieumorzoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, resztę zaś, wraz z opłatą aljenacyjną za nabytą nieruchomość, nabywca winien wpłacić w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji; w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana pożyczka, spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypełnieniu przez nabywcę warunków licytacyjnych, Zarząd Banku zatwierdza licytację i wydaje nowonabywcy odnośną decyzję w celu ujawnienia jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym terminie wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przed licytacją wadium, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ustawy Hipotecznej, zgłoszonych przed licytacją, kosztów egzekucji, wydatków poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika i zaległości, należnych Bankowi za wystawienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego właściciela; 6) że akta, dotyczące nieruchomości, podlegających sprzedaży, można przeglądać w Kancelarii Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), od godziny 9 do 1 w dniach urzędowania Banku; 7) że sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich, zamieszczone będzie w numerze „Słowa” z dn. 6 maja r. b.

N.ry pożyczek 1	Nr. hipoteki 2	Nazwisko i imię właściciela 3	Miasto 4	Ulica i Nr. domu 5	Powierzchnia placu w metrach kw. 6	Suma należnych Bankowi zaległości w ratach, odsetkach i wydatkach, poniesionych na rachunek dłużnika, która musi być uiszczona przez nabywającego nieruchomość. Suma ta, z doliczeniem do niej mających pierwszeństwo przed pożyczką Banku zaległości podatkowych, skarbowych i komunalnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, oraz wydatków, które ujawnione zostaną w dniu przetargu, winna być złożona jako wadium przed rozpoczęciem licytacji Zł. i gr. 7	Należności, które mogą pozostać na hipotece sprzedawanej nieruchomości	
							Rata bieżąca z odsetkami Zł. i gr. 8	Nieumorzona pozostałość pożyczki na dzień 1 lipca 1933 r. Zł. i gr. 9

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r.

755	7844	Argutyńscy Mikołaj s. Aleksandra, Olga, Wiera, Mikołaj s. Mikołaja, Dymitr i Włodzimierz i Wołochowowa Zofja.	Wilno	Meczetowa róg Lukiskiej 2/13	1256	1406,29	124,29	816,68
1719 47687	8358	Prenerowie Leja, Szloma, Jakób, Rubin i Jocha	„	Sadowa 6	2842, z których pod ulicę odpada 357	2589,69 \$ 956,81	487,22 \$ 137,77	7006,20 \$ 4050,—
3687	7347	Morgenszternowie Grzegorz vel Gerszon, Abram i Samuel i Guchmanowa Frejdl	„	Tartaki 34	12880,60, z których pod ulicę odpada 2390	8771,86	760,67	10938,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5030	4464	Ojfebachowie Lew (Leon) i spadkob. Rochli	Wilno	Św. Ignacego 10	839	2910,37	410,29	8403,10
5084	2261	Butmanowie Michel i Sara	"	Antokolska 11	1748	1206,38	144,18	2073,27
18997	7756	Grużewski Kazimierz	"	Kalwaryjska 132	10362, z których pod ulicę i przejazd odpada 2005,10	883,76	109,38	2200,— krótkoterminowej pożyczki przeterminowanej
20939	3335	Finkielszteinowie - Frenkielowie Lejba i Fryda	"	Sadowa 19	910	4928,82	457,39	6577,26
22689	4360	Sawicka Anna	"	Zawalna 37	2368	2832,86	654,17	4298,39
47251						\$ 922,14	\$ 212,89	\$ 2507,96
31133	619	Ptasznik Jakób i Zewin Mozes	"	Zarzecze 2	2601, w tem pod przejazdem 268, a w/g aktu 2309	12688,43	1471,61	20527,78
31247	225	Bedasz vel Badasz Kiwel	"	Słowackiego 28	1778	9574,15	1128,57	22700,— krótkoterminowej pożyczki przeterminowanej
35586	2663	Druskinowa Zlata, Wolfowa Anna, Daniuszewska Pesia, Kownerowa Chawa i Kowner Josel (Józef)	"	Zbieg ulic Szawelskiej, Oszmiańskiej i zaułka Dziśnieńskiego 1,1,8	1622	3988,30	944,62	13583,46
47463						\$ 362,01	\$ 141,93	\$ 1718,82
35758 ¹	5230	Łogwińska Liba	"	Kalwaryjska i Pióromont 5/1, 3 i 5	11241	3279,64	736,85	15091,29
47361						\$ 733,72	\$ 173,86	\$ 2048,17
35887	3988	Szachnowicz Rebeka, Brinkier Basia i spadkob. Szachnowicza Szachno	"	Wileńska i Zyg muntowska 47/28	789	24824,60	2283,30	46585,01 w tem 9800,— krótkoterminowej pożyczki przeterminowanej
31352								
36214	4633	Krawieca Mowszy spadkob.	"	Bakszta 3-a	337	1955,38	301,44	6173,70
36301	5948	Zytlerowie Oszer-Berel i Bejla i spadkob. Pohulańskiego Mowszy	"	Kalwaryjska 40	2508	1439,45	228,70	3288,63
36364	5458	Chaskiesowie Bejla, Jakób, Moric, Abraham, Salomon i Izaak; Wirszubska Rejza, Sobolowa Ita, Mozesowa Malka, Mejerowiczowa Enta, Punska Fruma, Rozenblumowa Cecylja i Adelska Lubow	"	Zawalna róg Szpitalnej 38/2	1014	3508,24	565,20	11575,70
36573	7840	Stankiewiczowie Katarzyna i Kazimierz	"	Szkaplerna 36	842	311,22	54,69	786,41
36740	7991	Abramowiczowie Abraham i Rywka	"	Kalwaryjska 85	782	381,97	39,25	257,90
36768	1301	Lewinowie Fania, Wolf, Berko, Eljasz, Mowsza i Hirsz, Chojche Frejda, Lewidowa Guta i Rabinowiczowa Szejna	"	Trakt Batorego, róg Saskiej Kępy i Belmontu 1, 2 i 2	2231	816,37	69,60	1000,87
36976	7537	Bersztelman Samuel, Lewinowie Markus, Owsiej, Bejla i Rachela i Gordon-Margolisowie Emma i Owsiej	"	Kolejowa 11	821	3739,29	840,21	12082,13
47732						\$ 887,62	\$ 139,47	\$ 4100,—
37070	1248	Szołkowska Jadwiga	"	Portowa 2	1866, z których pod ulicę odpada 423	1945,19	309,81	6345,20
37591	3177	Raffowie Pesia, Saul, Szejner-Zalman, Elja, Dawid i Ber i Solowiejczyk Chaja-Ita	"	Zawalna i Rudnicka 50/31	381	1291,03	407,68	5862,34
47747						\$ 376,19	\$ 68,03	\$ 2000,—
38241	10171	Kedzierscy Fruma, Aleksander, Marja i Tamara	"	Makowa 7	5100	4171,21	477,28	9775,04
38371	2767	Heller Horacy i Bramson Estera-Rywka	"	Strycharska 30 (dawn. Strycharska róg Mętnej 34/77)	w/g aktu 41059, z których pod ulicę odpada 1820	971,43	209,33	1375,48
38634	7607	Kuryckiego Mowszy spadkob.	"	Sadowa róg Szopena 17/2	935	3605,85	870,04	12511,08
38928	7845	Rozewscy Frejda i spadkob. Hirszy	"	Wingry 13	2139	3039,84	715,92	10294,83
39328	4201	Pappowie Morduch, Gierszon, Eljasz, Arja, Mowsza i Liba i Bolszyna Michla	"	Słowackiego 23 dawniej 17	1365	5901,89	866,64	17749,41
40469	7532	Ginzburgowie Genia-Rywka i spadkob. Lejby	"	Nowogródzka 30	2308	4828,78	519,15	10632,50
42025	4168	Kuryccy Zelman i Katarzyna	"	Zawalna 23/25	2043	8751,88	1477,89	30268,31
42125	7538	Kinkulkinowa Simcha spadkob.	"	Kopanica 14	3109	1808,07	297,25	6087,96
42312	6854	T-wo Polska Macierz Szkolna Z. W.	"	Ponarska 42	1047	4540,47	602,88	12347,41
42897 ³	6853	T-wo Polska Macierz Szkolna Ziem Wschodnich	"	Ostrobramska i Kolejowa 31/1	1767	14482,80	1354,12	31221,57
43076	8359	Rodkiewiczowa Weronika	"	Św. Stefańska 25	4539	5337,63	1888,18	38671,41
47779						\$ 935,18	\$ 204,10	\$ 6000,—
43503	7546	Bastomscy Berel i Sora	"	Mickiewicza 58	773	840,58	129,52	2986,41
43574	2346	Cholemowie Perec, Jeremjasz, Mojżesz i Emanuel, Kaplan-Kapłańska Tauba, Zaikindowa Rywka i Hertzowa Fanny-Fenia	"	Wielka 30 (dawniej 60) i Bakszta 3-b	4706	18328,82	4856,53	99465,25
43616	8007	Ratnerów Darji i Hirsza spadkob.	"	Jagiellońska 3 i 5	9122, a w/g planu 8997	34995,45	5279,12	121718,87
43947	7381	Rudnikowie Mowsza-Jankiel i Rywka	"	Kolejowa 7-a	1259	5967,15	596,60	13755,59
47295						\$ 1078,62	\$ 357,36	\$ 4179,9-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
50665 31366	8990	Parnesa Jankiel-Mowszy spadkob.	Wilno	Niemiecka 20	1090	20439,16	2645,97	65458,04 w tem 8100.— pożyczki krótkotermi- nowej
50672	10226	Lejbowiczowa Rywa—dożywotniczka i Lej- bowiczowie Berel, Chackiel, Szymiel, Josiel oraz Dyskand Jochwed	„	Straszuna 7	1284	13496,58	1021,55	22144,57
50674 31368	8160	Litwinowej Anastazji spadkob.	„	Popławska 27-a	4044	5533,40	574,62	12935,31 w tem 1500.— krótkotermi- nowej pożyczki przetem- minowanej
50675	458	Lewin Benjamin	„	Tatarska 15	453, a w/g hi- poteki 1502	1791,96	209,33	4537,82
50678	11706	Germaje Szewela spadkob.	„	Subocz 8	939 w/g planu, a 1493 w/g do- kumentu	4784,28	611,25	13250,44
50682	27	Gawendo Mejer	„	Ostrobramska róg Subocz 2/1	377	8319,35	958,75	20783,22
50687	10305	Gelpeja Szewela-lcki spadkob.	„	Św. Nikodema daw- niej 2 obec. 6	5453, a w/g pla- nu 5272	19442,77	2738,08	59354,69
50757	10222	Kownerowie Basia, Awadij i Abram Lejzer	„	Subocz i zauł. Św. Kazimierza 2/1	1057	6399,58	600,52	14357,15
56369	7222	Brun Bluma, Aron, Sara (Sonia) i Bezrad- naja Rebeka	„	Nowogrodzka 18	683	3631,81	703,36	15247,07
56708	4232	Dessler Mejer-Feliks i Szejber Fryda	„	Sądowa 9	2288	10875,55	1138,77	24685,74

**Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie,
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.**

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r.

47839	2016	Zuśman Sender	Nieśwież	Wileńska 42	1006	90,12 \$ 439,43	\$ 71,43	\$ 2100,—
-------	------	---------------	----------	-------------	------	--------------------	----------	-----------

**Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie,
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.**

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r.

47804	6034	Drykier Cywja	Krzemieniec	Słowackiego 6	2185	64,50 \$ 283,03	\$ 44,22	\$ 1300,—
47931	4594	Jaśkiewiczowie Arkadiusz i Eugenia	Równe	Słowackiego 6	1367	61,50 \$ 385,36	\$ 102,05	\$ 3000,—
50025	4913	Rejdel Mendel spadkob.	„	Focha 5	4509 w/g hip., 2899 w/g planu	3668,09	357,96	5868,91
50030	4923	Kulikowicz Szloma	„	3-go Maja i Szkol- na 77/18	664	2643,20	815,35	13368,08
50033	8130	Giller Helena; Hak Cecylja; Liberman Zu- zanna; Ryganielewicz Ernestyna-Tat- jana i Simsiewicz Emilja	„	13-ej Dywizji 5 i 7	1365	9017,65	1239,25	26863,90
50035	8059	Raże Józef	„	3-go Maja 92	234	1486,16	364,24	7895,81
50069	8130	Giller Helena; Hak Cecylja; Liberman Zu- zanna; Ryganielewicz Ernestyna-Tat- jana i Simsiewicz Emilja	„	Wartowa 28	1524 w/g hip., 2124 w/g planu	3723,71	536,94	8803,37
50772	3394	Zafran Mojsze	„	Wąska 4	305	557,28	98,13	2345,94
50786	10074	Barac Sruł i Chaja-Sura	Krzemieniec	Dubieńska Rogat- ka 61	5066	1184,32	334,41	6213,67
50801	5179	Kapuzia vel Kapuzer Aba	„	Górna 21, obec- nie 41	840	633,75	94,20	1750,33
50866	10076	Szepetin Nachman-Michel spadkob.	„	Szeroka 132, 134 i 136	około 2454, zaś w/g hip. 2403	4077,09	819,54	15227,88
50874	8343	Glejt Pinchas-Tewel-Josew	Równe	Wartowa 25	410 ziemi wiecz. czynsz.	4092,62	535,89	12001,06
50887	5181	Guz Fiszal i Chaja	„	Wąska 6	585	823,26	192,59	4312,88
50890	10066	Wajsberg Azril i Wajsberg Chany-Cywji spadkob.	Krzemieniec	Rynek 4	840, a w/g hip. około 273	1363,71	230,27	5156,70
50897	3126	Fiks-Fuks Moszko-Zelman	Równe	Chmielna 34	2080	2356,18	414,48	9282,07
50927	4934	Rejdel Mendel spadkob.	„	Poniatowskiego 39	285	4426,33	636,37	14251,31
50938	194	Dodik Chaskiel-Lejba; Kruk Jankiel i Gold- man Bejnisz	„	Hallera 57	756	3079,90	427,04	9563,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9
50939	6367	Dubikier Moszko i Idla	Równe	3-go Maja 167	341 ziemi wiecz.-czynsz.	3801,04	489,84	10969,72
50954	3597, 3697 i 8781	Aszpiz Jankiel i Nuta i Rozensztejn Chana	"	Zamkowa i 3 go Maja 2/85	248	6521,63	682,43	15282,60
50958	1069	Bukczyn Abram	"	3-go Maja 58	517	3141,43	682,42	15282,60
50968	688 i 4918	Charal Ide-Mendel i Merenlender Jenta	"	3-go Maja 61 obecnie 69	551	6631,72	694,99	15563,87
50979	5806 i 9803	Sirocina Kludja	"	Hallera i Cicha 55/12	2951	8477,31	548,45	12282,33
50981	4838 i 6602	Banczyk Moszko i Laskowscy Chil-Mejer i Chawa	"	3-go Maja 81 i 81-a	264	1211,99	309,78	6938,08
56560 ³	7785	Czernizer Mejer-Szymon	"	Składowa 31	125 ziemi wiecz.-czynsz.	668,46	58,87	1407,56
56562	5832	Keselman Manus spadkob.	Krzemieniec	Krawiecka 49-a	146, a w/g hip.91	534,77	28,26	525,10
56942	8315	Libermanowie Pinchos, Icko i Jankiel	Równe	3 go Maja 93	448	2088,38	176,62	1701,69

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemińskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r.

1296	14	Gwircowie Gdal i Itka	Brześć n/B.	Długa 76	577	591,44	65,42	429,84
2041	80 i 1001	Wapniarscy Dawid i Dwojra, Pomeraniec Samuel i Grynberg Chaim	"	Nadbrzeźna 1	2455	811,99	124,99	1787,30
2421	1305	Chawanowicza Berka spadkob.	"	Dąbrowskiego i Sienkiewicza 31	1724	2745,58	536,94	7721,13
2683	1431	Gart Ziskel	"	Zygmuntowska 50	890	1058,28	89,49	1286,85
4853	1017	Ajzner Aron	"	Krzywa 77	489	693,18	89,49	1286,85
4922	—	Gruszko Judel i Czertok Wolf	Pińsk	Honczarska 11/23	w.-czynsz. 843 w/g św. zast. 683	205,93	19,63	128,95
35951	1304	Spadkob. Ligorowicza Samsona	Brześć n/B.	Piotrowska 11	1547 w/g aktu 1489	3271,13	347,49	7116,91
35627	—	Kuczykowicz Aron	Pińsk	Browarna 29	w.-czynsz. 564, a w/g św. zast. 542	150,68	13,08	85,97
36447 47392	116	Basewiczowie Sara, Judel, Abram, Izaak, Tania, Chaja, Genia i Hilel	"	Kościuszki 31	1464	1265,80 \$ 819,30	255,39 \$ 170,31	5230,50 \$ 2006,37
39076	—	Aszpiz Nochim	"	Browarna 31/1	w.-czynsz. 617	143,54	13,08	85,97
39536	123	Kozłowski Chaim i Chana	Brześć n/B.	Pereca i Szpitalna 44/36	229	554,06	58,61	1200,44
40085 ¹	1414	Jaffe Doba i spadkob. Szaca Jeruchima	"	Pereca 77 dawniej 103	759, oraz prawo do wspólnego przejazdu o powierzchni 68	2973,68	163,28	3344,09
40086	1328	Raf Josel	"	Pereca 41	941	523,92	62,80	1286,19
40201	764	Gordinowa Szosza	"	Jagiellońska i Długa 45/147	1152	531,04	96,29	1972,16
41030	3098	Bejlin Etl	Pińsk	Nadbrzeźna 54	w.-czynsz. 1748 i własnej 499	656,84	117,23	2400,89
44637 47837	2293	Aronowicz Rachmiel	"	Albrechtowska 46	w.-cz. 806	744,45 \$ 104,56	62,80 \$ 25,52	1447,96 \$ 750,—
44982	1359	Gutner Józef vel Józef-Hirsz	Brześć n/B.	Listowskiego 28	1813	1131,29	105,98	2443,43
45098	—	Libman Dawid i Ita	Pińsk	Dominikańska 9	1821	394,79	59,66	857,90
45588	306	Kaplis Josel	Brześć n/B.	Zygmuntowska 84	1706	1044,32	294,38	6787,31
45690	3003	Salnikowie Borys i Wiktor, oraz Zotowa Marja, przez zastrzeżenie Dawid Zysman, a od niego przez zastrzeżenie nabył Mendel Korszenbaum	"	3 Maja 17	1746	1703,14	510,25	11764,66
45701	100	Bank Przemysłowy Warszawski	"	Zygmuntowska, Mickiewicza i Unji Lubelskiej 15	8364	3287,18	753,60	17375,50
47236 47813	1178	Abramowski Chaim-Lejba	Pińsk	Albrechtowska i Zamkowa 47	942	\$ 994,56 zł. 119,73	\$ 194,22	\$ 3396,58
47404	248	Chejfiel Chaja	"	Dominikańska 29-a/56	w.-czynsz. 387	\$ 182,16 zł. 61,50	\$ 35,48	\$ 417,99
47815	1951	Glauberman Morduch i Mejer, Gerkowiczowe Roza vel Rochla i Zofja	"	Kościuszki 42	461	\$ 542,43 zł. 70,52	\$ 115,66	\$ 3400,—
50283	3271	Judkowski Samuel	Brześć n/B.	Zygmuntowska 33/9	1331	195,68	13,08	126,05
50478	2918	Raszberg vel Raszberg Abram	"	Pereca 15	881	2464,91	223,73	3668,07
50480	289	Gold Chana-Zisla	"	Pereca 8	319	1184,13	144,18	2363,87
50483	2558	Nadel Owsiej i Sora	"	Pl. M. Piłsudskiego 10	1516	2143,93	253,56	4157,14
50711	2920	Suchin vel Suchy Moszko	"	Dąbrowskiego 34	926	1083,60	163,28	3539,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9
50718	2463	Cukierman Cypora	Brześć n/B	Pereca i Krzywa 27/28	434	2626,87	314,—	6806,73
50746	10	Skorbnik Abram	"	Dąbrowskiego róg 3 Maja 23/22	1707	11318,98	1012,65	24210,10
56326	4839	Spadkob. Suchockiego Tomasza	"	Zygmuntowska 9	1555	488,88	19,63	189,08
56367	1020	Pisocki Srol-Icko	"	Białostocka i Krzywa 28/18	598	1704,08	221,89	4810,09
56605	50	Sawczycki Szymel	"	Krzywa 29	1106	2913,35	309,81	6715,97
56706	4426	Spadkob. Piszczacera Chaima	"	Pereca 14	351, w/g świad. st. not. 364	1082,21	104,67	2268,91
56801	528	Grosłajt Alter-Morduch-Ber	"	Jagiellońska i Dąbrowskiego 30/109	1540	9088,79	678,24	14702,52
56804	4428	Muszkies Judel-Wolf i Marjam-Bejla	"	Jagiellońska 48	860	899,77	113,04	2450,42
47848	4928	Liberman Hirsz	Pińsk	Albrechtowska 45	wiecz.-czynsz. 1991	\$ 185,67 zł. 64,51	\$ 28,92	\$ 850,—

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemińskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.

Pierwsza 23 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r.

1102	1193	Lewin Szloma-Bendet i Chackiel Chana-Rochla	Białystok	Piotrkowska 8	209,74	1557,35	111,21	730,73
2171	1154	Pogorelscy Lejba, Małka i Anna, Nejman Rywa, Gdańska Anna i Kagan Fejga-Fania	"	Jurowiecka 42	946,84 a w/g hip. 956,5	2538,77	338,07	4861,45
2423	488	Medownikowie Abram i Jankiel-Hersza spadkob., Słobodki Jakób, Rubin sztejn vel Kapłan Lejba, Szackies Abram i Wendel Doba	"	Rynek Kościuszki 35	616,81 a w/g hip. 999,41	2753,91	323,16	4646,98
2908	1182	Koniucki Idyd	"	Suprańska 22	331,03	667,65	69,60	1000,89
3793	1204	Truskier Dora	"	Polna 7	910	4074,10	585,86	13054,71 w tem 3100 krótkoterm. pożyczki przetermin.
31358								
4986	1088	Fiszer Hirsz i Mindla	"	Siedlecka 7	552,49	1509,90	159,19	3258,34
5388	1042	Wajsman Neszka	"	Kraszewskiego 17	712,31 i wspólny przejazd	2350,12	263,50	3789,07
22998	—	Kac Lejzer	"	Mostowa 10	355,06	246,16	19,62	128,95
31347	231	Sokólski Szymon	"	Daleka 7	3024,8	1169,89	298,30	6000,— krótkoterm. pożyczki przetermin.
31353	1046	Ejnhorn Gołda-Rochla	"	Lipowa 50	766	2753,93	658,09	14588,18 w tem 4000.— krótkoterm. pożyczki przetermin.
45854								
31355	1053	Bursztejn Itka-Rejzla	"	Częstochowska 29	1120,9	5075,42	688,70	14003,10 w tem 5600.— krótkoterm. pożyczki przetermin.
37804								
31382	758	Rozentala Jakóba spadkob.	"	Rynek Kościuszki 13	2763,5	13012,92	1207,34	30908,69 w tem 8200.— krótkoterm. pożyczki przetermin.
50741								
31386	506	Czernichowscy Szloma-Zelman i Antonja-Helena	"	Nowy Świat 1	783 a w/g hip. 790,3	9718,27	819,54	18947,06 w tem 3700.— krótkoterm. pożyczki przetermin.
50576								
31600	1124	Kapłańska Złata, Goldman Sora i Szalmukowie Ajzyk i Gnesia	"	Polna 19	3250,6	10035,28	1333,19	29714,82 w tem 7000.— krótkoterm. pożyczki przetermin.
45679								
35704	1526	Weller Cyla	"	Kijowska 5	1382,88	173,09	9,94	142,96
35734	1475	Galpern Benjamin i Ejdl	"	Sienkiewicza 100	446,11	350,88	32,72	214,92
36207	837	Kapłani - Kapłanicy Leja, Salomon, Roza, Eljasz-Ilja, Helena i Fania, Biskowicz Szejna - Zofja, Zinaida, Rebeka, Dawid i Wolf i Sztern Fanna	"	Kilińskiego 25	638,39	5573,54	728,48	14919,80
36332	1152	Perelsztejn Rochla i spadkob. Mordchaja-Szmula	"	Czysta 3	1013 a w/g planu 951	2040,37	193,91	2788,18
37528	1469	Kaz Gejla i Dawid	"	Sosnowa 25	271,4	246,92	32,71	214,92
38164	125	Żurkowski Marjan-Bolesław	"	Młynowa 21	5139,18	4628,74	686,71	14062,34
38198	1234	Strykowskich Chaima i Sory spadkob.	"	Łódzka 2	518,94	1687,24	248,58	1633,39
38464	1192	Borensztejn Masza	"	Marmurowa 3	1560	911,30	91,58	601,77
39025	1047	Dojlidzkiej Basi spadkob. Rabinowicz Cywa i Dojlidzka Jacha	"	Zamenhofa 29	w/g świad. 860,85 a w/g planu 851,24	3682,19	519,15	10632,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9
39077	208	Gelberg Motel i Sora	Białystok	Rybny Rynek 5	308,31	746,—	129,79	2658,12
42174	198	Ginzburg Kalman, Naum i Josel vel Józef, Łapidus Sora vel Zofja i spadkobiercy Ginzburga Mowszy	"	Św. Rocha 1	532,60	4978,13	644,75	13204,88
42316	1083	Slozberg Josel i Małka	"	Rybny Rynek 1	516,71	1293,98	142,35	2915,36
42343	1060	Kotok Simchy - Szlomy spadkob. i Kotok Jacha	"	Polna 17	847 z tego pod ulicę odchodzi 44	4445,81	447,97	9174,82
42392	869	Rubinowie Mendel i Etki	"	Kupiecka 25 b-c	546,25	1103,86	192,59	3944,31
42498	1096	Sokołower Gitla i Choroszuca Rejzla	"	Polna 10	749,09	1399,72	171,65	3515,58
42570	1373	Wereblud Sora-Liba	"	Ciemna 23	111,80	861,41	31,40	723,98
42607	1091	Bramson Leja	"	Malinowskiego 8	947	770,59	141,31	3257,90
47796						\$ 283,43	\$ 42,52	\$ 1250,—
42806	—	Rozental Szejna, Karafiol Leja, Iszka, Mindla, Marjasza i Fejga	"	Nadrzeczna 2	549,67	5373,07	215,88	4977,36
42928	1099	Jastreblański Jeruchim	"	Sienna 8	507,29	1415,94	171,65	3515,58
43101	535	Alpern Abram i Dwora	"	Próżna 1	w/g hip. 658, a w/g planu 643	1794,99	182,71	3981,87
43646	318	Puchalscy Stanisława, Ryszard i Jadwiga i Krzyżanowska Stanisława	"	Kupiecka róg Lipowej 1	1261,8	2781,35	494,03	10118,02
47299						\$ 982,96	\$ 273,21	\$ 3218,55
44311	342	Grynberg Hersz-Lejzor i Abram i Grodzka Sora-Mindla	"	Berdyczowska 7	674	2984,27	365,02	8416,26
44316	986	Frenkel Bajla z nabycia od Chwiliwickiego Marka	"	Sobieskiego 14	458,62 a w/g hip. 679,77	354,33	54,69	786,41
44348	130	Walendziuk Romuald	"	Wiatrakowa 4	4631,17	1508,23	117,75	2714,92
44867	1107	Kadłubik Lejb i Marja	"	Rabińska 16	w/g aktu 688,64 a w/g planu 681 z tego pod ulicę odchodzi 89,95	2213,21	196,25	4524,86
44942	1140	Kopyłowie Jan i Paulina	"	Polna 26	2175,9	2561,17	404,27	9321,22
44966	310	Gotlib Jowel	"	Sobieskiego 2	1950,35	750,52	184,21	3772,82
45210	605	Barasz Aleksander i Oszer-Jenzel, Beszkin Bejla-Hinda i Bielinka Dwora	"	Sienkiewicza 42	1115,26	3817,22	380,99	7802,88
45215	1052	Solowiejczyk Rajza	"	Częstochowska 9	1017,39	1766,89	393,55	8060,12
45233	1198	Judzik Oszer	"	Polna 43	1000,9	1945,61	223,72	3217,14
45321	1082	Rudawskiego Lejby spadkob.	"	Kupiecka 45	473,42	2781,55	160,93	3710,39
45474	1098	Benjaminowicz Hirsz - Nochim, Kodkind Izrael i Maron Enna	"	Fabryczna 49	1315,56	1605,59	192,32	4434,37
45593	359	Rybałowski Józef, Icko, Szejna, Fruma c. Mejera, Leja, Fruma c. Rubina i Fuks Gitla	"	Św. Rocha 35	710,50 i wspólnego przejazdu 192,74	2220,93	243,35	5610,83
47276						\$ 127,43	\$ 28,39	\$ 334,39
45653	1135	Kantorowicz Gecel i Małka	"	Sienkiewicza 67	1622	15697,73	1287,40	29683,12
47316						\$ 522,02	\$ 134,84	\$ 1588,37
45821	41	Woroszyłscy Jankiel i Chaja	"	Kupiecka 6—7	1014,7	3454,61	996,43	20407,54
47712						\$ 740,27	\$ 153,07	\$ 4500,—
45829	18	Tabaczyński Arja-Lejba	"	Jurowiecka 33	3687	5193,75	527,52	10803,99
45859	1207 i 1832	Malinowscy Czesław i Romuald i Zajdel Janina	"	Św. Jana 19	4151,33	1221,68	121,67	2805,42
45990	17	Zas Izrael i Aziorski Izaak	"	Sienkiewicza 29	1281,78	4186,04	707,55	14491,07
46086	364	Kuplińscy Fiszel i Sora	"	Krakowska 10	2508,71	3001,58	321,35	7420,78
47116	139	Wernik Nachman spadkob. i Liba-Rejzel	"	Sienkiewicza 79-a	2526,8 a w/g hip. 2512	200,84	\$ 518,03	\$ 6024,75
47225						\$ 2551,91	\$ 518,03	\$ 6024,75
47130	1278	Gurewicz Brucha-Leja i Herman vel German Chana	"	Kilińskiego 6-b	3414 i udział w 1448 przeznaczon. pod ulicę	85,58	\$ 212,89	\$ 2434,86
47400	397	Gricman Chiel	"	Dąbrowskiego 24	1713	89,04	\$ 53,22	\$ 626,99
47470	862	Druskín Dawid i Dora	"	Szlachecka 4	815,56	99,07	\$ 357,73	\$ 4211,11
47603	1117	Szmurło Mordko-Lejb i Jospa	"	Sienkiewicza 33	582	97,48	\$ 93,55	\$ 2750,—
47621	653	Neumark Herc	"	Lipowa 14	556	96,07	\$ 96,95	\$ 2850,—
47643	751	Ostrowscy Wilhelm-Leopold, Wilhelm-Aleksy i Edita-Marja i Berndt Irma-Marja	"	Sienkiewicza 15	1503	\$ 1768,67	\$ 210,90	\$ 6200,—
56342						652,24	482,25	7906,72
47849	1129	Gawiss Rachela, Cytron Debora, Szarlotta-Szyfra, Benjamin i Rozalja	"	Warszawska 57-ab	2377	75,04	\$ 156,48	\$ 4600,—
50153	241	Ajer Izak, Józef, Esfira i inni, Lipszyc Frejda i Lejzerowska Cyla vel Cecylja	"	Giełdowa 6	751	1419,02	209,33	2016,81
50165	266	Guz Ita i Boba, Łapczyński Michel, Judelewska Sora, Frenkiel Aron i Łapczyński Dawid vel Lejb	"	Sienkiewicza 10	1584	1814,64	189,71	1827,74
50188	1419	Cudikow vel Cudzikow Enta	"	Zamenhofa 39	1104	1903,69	222,42	2142,86
50212	1528	Grynbergowie Chona, Abram i Rochla, Salmanowie Jona, Zelik, Srol, Lejba i Aron, Szafranski Hirsz-Zelman i Lubicz Mojżesz, Nochim i Iser	"	Zamenhofa 15	910 a w/g hip. 920	4398,18	379,42	3655,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9
50235	1626	Hepner Rywa-Leja	Białystok	Rynek Kościuszki 55 sklep pod Ratuszem	7,0	221,94	19,62	189,08
50247	1555	Hepner Maszy spadk.	„	Jurowiecka 7	4675	7515,07	804,62	7752,12
50346	1320	Knyszyńscy Jowel i Fejga	„	Nowy Świat 16	869	9039,56	601,56	9863,03
50366	306	Chorowscy Roza, Owsiej, Abram i Gitla, Uszkowska Ester-Fejga, Boćkowska Leja i inni	„	Nowy Świat 24	6437,14	2871,96	641,34	10515,13
50367	204	Wajnszel Judel i Chaim-Szloma i Dajcz Liba	„	Polna 28	1293	1307,83	134,23	2200,83
50388	24	Sznajder Pesza i Wolf	„	Rybny Rynek 7-a	779,76	1759,49	233,67	3831,09
50389	1556	Białostoccy Hersz i Czyża	„	Mazowiecka 16	1493,40	1987,70	323,15	5298,32
50529	13	Juszyńska Bluma	„	Nowy Świat 3	765	5771,50	401,92	8712,61
50548 ¹	5	Litwinowie Całko vel Calet i Majka	„	Kilińskiego 13 a	921,1	5576,83	435,41	9438,66
50548 ²	1959	Rubin Szaja i Ajnsztejnowie Abram i Chana	„	Kilińskiego 13	631,4	9791,48	866,64	18786,56
50574	501	Głaz Hersz i Solomon i Słobodzka Berta	„	Sienkiewicza 8	425,12	4308,04	347,49	7532,77
50587 ²	1924	Perelsztejn Josyf	„	Stolarska	1503,05	670,71	75,36	1633,61
50593	1486	Fogel vel Ptaszek Chaja-Basia i Kalman	„	Biała 14	304	892,30	125,60	2722,69
50596	525	Zabludowscy Hersz-Lejba, Chaim-Michel i spadkob. Benjamina	„	Piłsudskiego 1	1278,9 a w/g hip. 1584,1	52270,12	2993,47	64890,77
50600	336	Bramson Cywja, Goldsztejn Rochla-Hinda, Bursztyn Roza, Zylberblat Mozes vel Mowsza, Szolom i Abram, Serejska Szejna i Gorfinkiel Morduch	„	Nowy Świat 10	992	7995,62	858,27	18605,05
50615	1359	Sicz Borys, Gitla, Lejba, Mojsiej-Michel i Liba, Onin Berta i Fistel Efraim	„	Nowy Świat 17	377,20	4965,26	351,68	7623,53
50616	1416	Cymstejn Szmerel i Chana Sora	„	Sienna 1	468,80	2015,97	284,69	6171,43
50628	1412	Czackowskiego Szmula spadkob.	„	Sienkiewicza 74	5200	7981,45	942,—	20420,19
50742	757	Zelikowicz Dawid-Icko i Rywka	„	Częstochowska 1	474,2	3581,86	412,12	9852,94
50750	1417	Borodowicz Kadysz	„	Polna 15	418,29 z czego pod ulicę od- chodzi 176,76	1800,06	157,10	3753,50
56341	1621	Suchonicy Łazarz i Sława	„	Sucha 3	1529	781,70	114,35	1874,79
56358 ¹	483	Zeligzon Sora i Fajwel	„	Berdyczowska 1	325,37	1333,83	113,04	2450,42
56358 ²	1619	Wysoccy Szymon i Chana	„	Berdyczowska 1	728,40	2855,37	334,93	7260,51
56365	1444	Rozenblumowie Chiel, Szymon-Lejb, Froim- Elja, Dawid, Elka i Tauba, Kagan Ester-Chana i Sonia i Zygiel Bejla	„	Polna 24	550	5689,48	435,41	9438,66
56596	1705	Kapłan Pinchos	„	Sosnowa 36	942	2119,99	258,53	4238,66
56610	1543	Lifszyc Gienia-Rejzla, Gubińskie Estera i Enta Helena i Bakszt Mejer i Borys	„	Nowy Świat 12	879	16823,25	1252,07	29934,18
56798	197	Ginzburgowie Kalman, Mowsza, Naum i Josel vel Józef i Lapidus Sora vel Zofja	„	Kupiecka 39	2028	9481,04	954,56	20692,44
56891	930	Dobniewscy Benjamin i Aron i Kane Berko	„	Jurowiecka 54	1152	2056,83	163,28	3539,50

**Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie,
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.
Pierwsza 23-go maja 1933 r., druga 19-go czerwca 1933 r.**

50042 56689	11272	Kucharenko Kazimierz	Łuck	Berka Joselewic- za 20	460	2813,39	159,10	3448,75
50091	7930	Krut' Zenobjusz	„	Sienkiewicza 14	630	502,53	108,85	2359,67
50827	12672	Wajkes Moszko	Kowel	Włodzimierska 15	535	1695,66	155,43	2888,05
50836 ¹	12662	Wajnberg Gitli spadkob.	„	Brzeska 53	3766	5190,31	400,35	7438,91
50836 ²	3485/1899	Chusyd Duwid, Chusyd Ruchla i Szapiro Jankiel	„	Brzeska 55 i 57	3737 w/g hip. 3880 w/g planu wiczys. czynsz.	9804,62	569,91	10589,50
50842	392 i 4756/2410	Blumowie Zelman, Szloma i Fejga, Rajch- sztul Hersz i Szylman Sruł	Włodzimierz	Mało-Ostrowiec- ka 1	3604	1240,24	461,58	8576,62
50861	8248	Rozenfeld Jojna	Kowel	Pomnikowa róg Wygonowej 1	3970	590,61	75,36	1400,26
50899	6021, 7334	Fisz Pinchas-Lejb	Łuck	Jagiellońska 29 obecnie 43	554	3097,37	485,65	10875,96
50910	12648	Jeruchimowicz Abram	Kowel	Włodzimierska 14	250	2093,12	205,15	4594,16
50942	11319	Szterin Gołda	Włodzimierz	Mała-Kowelska 14	159	812,29	209,33	4687,91
50945	11118	Ruchmań Rywka	Łuck	Tadeusza Kościusz- ki 13-B	164	827,67	133,97	3000,26
50955	2410	Boksenbom Mojsze-Mendel i Bluma	Włodzimierz	Staro-Łucka 5	350	770,02	146,53	3281,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9
50957	12654	Buchwach Chaim-Abram	Kowel	Włodzimierska 28	151	594,47	58,61	1312,62
50961	12678	Wajkes Zyś	"	Warszawska 199	14	1261,77	50,24	1125,10
50974	7650/3954	Peretjatkowicz Erazm	Łuck	Kołatąja 6	910	1965,78	330,75	7406,90
56561	603/375, 762/477, 1460/805, 763/478, 2312/1293, 6688	Grincwajg Ruchla-Frejda, Grincwajg Mordko, Lerech Moszko, Widrycz Ita, Frajmanowie Dawid i Perla, Gapanowicz Jenta, Gitklig Hersz, Serafin Antoni i Goldsztern Lejbuś vel Lejbisz	Włodzimierz	Farna 20, 22, 24, 26 obecnie 30, 32, 34, 36 i 3-go Maja 4	971	4230,30	277,89	5163,48
56564	8500	Rozenfeld Mojsze	Kowel	Magistracka 17	1582 w/g planu	632,25	174,27	3238,11

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemińskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.

Pierwsza 23 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r.

1396	—	Muler Pesza-Doba i Corfasa Altera spadkobiercy	Grodno	Wróblewskiego 19	783	2147,14	233,67	3360,12
1888	2308	Galscy: Marja-Tekla, Roman-Henryk i Antonina	"	Jagiellońska 34	719	1510,26	178,98	1603,10
14385	2272	Halpernowie Józef-Szloma, Mejer i Estera	"	Kołozańska 17	575 ziemi własnej i 59 wiecz. czynszowej, z czego 191 odchodzi pod ulicę	1311,68	98,91	1601,11
2859								
4509								
18668	2212	Ratny-Ratnerowie: Michel, Lejzer, Sima, Basza, Makowowie Rajna i Chaim	"	Dominikańska i Kołozańska 27/3	789	3068,90	294,37	1934,28
24036	2652	Kulkinowa Ejdlia i Kwiat Sora	"	Listowskiego i Wróblewskiego 6a/28	1129	682,82	215,87	1418,47
24728	2268	Kaplickich Dawida-Szlomy i Hindy - Matki spadkobiercy	"	Mieszcząńska 6	710	1776,—	117,75	773,71
37005	2406	Załuckich Eljasza i Frumy spadkobiercy	"	Dominikańska 13	637	2963,83	414,48	8488,84
37239	2020	Rebejkowych Josela i Jachy spadkobiercy	"	Mostowa i Mieszcząńska 12/7	692	2302,59	435,41	8917,58
37427	2021	Turjański Icko-Berko	"	Rynek Skidelski 2	1103	3691,71	323,16	4646,98
37492 ¹	1941	Gordonowie Aron i Szmul oraz Wysokier Chana	"	Napoleona 4	222	1449,80	163,28	3344,09
38589	3119	Preńscy: Izidor, Anna, Leja, Eugenja, Frejda, Helena, Tania i Debora	"	Dominikańska 22	790	6656,84	494,03	10118,02
39330	1770	Pika Mowszy spadkobiercy	"	Dominikańska i Kołozańska 17/13	692	3376,01	556,83	11404,21
39331	2454	Kalecki Aleksander i Ajzenberg Chana	"	Brygidzka 19	2408	13475,92	1611,87	33012,19
39392	2243	Chodźkowej Katarzyny spadkobiercy	"	Stanisławowska 7	1135	1064,38	83,74	1714,92
39484	2453	Charczenko Jan i Aleksandra	"	Zamkowa 11	1287	1622,65	648,93	13290,62
40326	2455	Lubicz Newach i Rap Mowsza-Wulf	"	Kurhan 4	817	3104,13	414,48	8488,85
40410	2230	Lewitowie: Hirsz, Masza, Chaim, Neustadt Sara, Milsztejn Fruma i Załuckiej Peszy spadkobiercy	"	Skidelska 9	1851	1469,40	117,23	2400,89
42939	2221	Krynicy Jankiela spadkobiercy	"	Garncarska 11	1081	2286,79	160,92	3710,39
43334	2336	Ajdukowscy Gdal i Jacha	"	Wyzwolenia 20	487	2742,89	200,17	4615,36
43371	2175	Kulbackiego Icka spadkobiercy	"	Bonifraterska i Bankowa 16/14	1907	5580,90	368,95	8506,75
43641	2069	Szereszewski Szloma	"	Dominikańska 5	1141	3034,30	580,90	13393,60
47838						\$ 785,76	\$ 110,56	\$ 3250,—
44085	1181	Strelecowie Józef-Leon i Mina-Sora	"	Zaułek Zielony 8	1466	1035,31	247,27	5701,33
44120	2288	Dorochowowie Walerjan i Stefańja	"	Krasińskiego 12	683	650,79	58,87	1357,46
44164	2449	Szwarcbord Fajwel	Druskieniki	Mickiewicza 11	1716	636,78	99,43	1429,84
44367	2289	Zakowie Jochel i Merka-Rochla	Grodno	Pl. Batorego 5	674	3086,20	419,97	9683,21
44791	679	O'Brien de Lacy Julja	Druskieniki	Orzeszkowej 4	1470	1313,39	114,35	1644,31
44934	2256	Zydrańscy: Ela, Lejba, Wigdor i Szlomy spadkobiercy	Grodno	Kołozańska i Skarbowska 4/5	723	3505,26	329,70	7601,77
45043	581	Ursyn-Niemcewicz Juljan, Karpikowie Mikołaj i Józef	"	Zaułek Piaskowy 14	2126	1638,31	380,72	8778,24
45108	2232	Pomeranc Abram	"	Mostowa 18	364	1387,66	94,20	2171,94
45392	14	Winiccy Gotlib i Chaima spadkobiercy	"	Garncarska 9	1531	3424,87	286,52	6606,30
45429	2022	Gurewiczowie Jakób, Weselił i Eugenja	"	Orzeszkowej 27	5885	15290,09	1212,82	27963,67
45626	731	Koralli Dora-Zofja, Abramscy Anna-Marja i Izaak, Szochet Jakób	"	Brygidzka 11	4563	11006,89	860,10	19818,91
45699	1497	Abramscy Całko i Judel, Fajngold Izrael-Mordchel, Markus Izrael, Goldbergowie Ber i Raszel	"	Artyleryjska 4	2783	4548,02	353,25	8144,76
					a w/g hip. 2553			

1	2	3	4	5	6	7	8	9
46208	580	Magistrat m. Grodna i Jabłokow Sergjusz	Grodno	Północna i Dzielna 1/6	2022, a w/g hip. 1921	15127,92	1860,45	42895,72
47416	9	Wajn Józef	„	Orzeszkowej 33	2050, a w/g hip. 2280	110,61 \$ 1355,33	\$ 246,58	\$ 2884,15
47811	1486	Junowicz Mowsza	Wołkowysk	Kościuszki 14	475, a w/g hip. 488	64,54 \$ 306,25	\$ 49,33	\$ 1450,—
50413	3189	Gornicki Hirsz	Grodno	Piekarska 4-a	349	1813,24	278,41	4564,71
50414	573	Karpowicz Mowsza, Buki Gilel vel Giler	„	Mieszcząńska 12	1474, a w/g hip. 1321	4608,06	402,70	6602,53
50424	3680	Ramlo Kazimierz	„	Rydza Śmigłego 11	819	1458,80	143,66	2510,08
50425								
50436	2332	Sawickie Chana i Fejga	Słonim	Bernardyńska 11	255	434,98	39,77	652,10
50510	959	Kaganowa Achsa-Nosen i Kagana Jankie-la-Izraela spadkobiercy	Grodno	Zamkowa 13	1048	5930,27	669,87	14521,01
50550	20	Streletzowa Sara-Mina	„	pl. Teatralny 11	865	3179,31	481,47	10436,98
50632	3191	Szmigielscy Mowsza i Izrael	„	Listowskiego 19	796	4694,14	368,42	7986,57
50633								
50638	3606	Oszerowicza Judela spadkobiercy	„	Zamkowa 10	1042	4156,37	314,—	6806,73
50648	1665	Lutenbergowie Jankiel-Judel i Leja	„	Wyzwolenia i zauł. Piekarski 8/10	847	1685,66	226,08	4900,85
56601	4586	Sokołów Josela i Simy spadkobiercy	Grodno	Kołożańska 12	925	2366,07	293,07	6352,95

N-ty pożyczek	Nr. hipoteki	Nazwisko i imię właściciela	Nazwa majątku	Powiat	Obszar w hektarach	Suma należnych Bankowi zaległości w ratach, odsetkach i wydatkach, poniesionych na rachunek dłużnika, która musi być uiszczoną przez nabylającego nieruchomości. Suma ta, z dołączeniem do niej mających pierwszeństwo przed pożyczką Banku zaległości podatkowych, skarbowych i komunalnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, oraz wydatków, które ujawnione zostaną w dniu przetargu, winna być złożona jako wadium przed rozpoczęciem licytacji	Należności, które mogą pozostać na hipotece sprzedawanej nieruchomości	
							Rata bieżąca z odsetkami	Nieumorzona pozostałość pożyczki na dzień 1 lipca 1933 r.
1	2	3	4	5	6	Zł. i gr.	Zł. i gr.	Zł. i gr.

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.

Pierwsza 24 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r.

3697	—	Tromszczyńskiego Stanisława spadkob.	Czarnopol-Czarnuszka	Brasławski	35,75	769,19	51,02	1428,73
4125 ¹	6844	Czarnocki Bolesław	Poleś	Święciański	121,31	951,72	40,82	1142,98
47165 ¹						\$ 2601,41	\$ 260,92	\$ 3377,22
47330 ¹								
6048	14962	Graubard Pinkus	Rybiszki A.	Wil.-Trocki	w/g hip. 202,48 a w/g pl. 202,53	2771,—	351,68	8687,75
14378	—	Nikitina Karpa spadkob.	Skiduliszki	Brasławski	84,22	315,12	68,03	1904,97
21112	1752	Dmochowski Stanisław-Wincenty i inni	Nahorodowicze	Lidzki	648,77 z czego 245,3 odchodzi za serwitut	1081,78 \$ 1980,31	231,31 \$ 191,54	6476,91 \$ 6100,—
47555								
31357	8775	Dowoyno Tadeusz	Dobrzeitak	Postawski	164,98, a w/g hip. 158,76	3105,86	341,47	9224,21
46341								w tem zł.: 2000,— pożyczki krótkoterminow.
36640 ¹	6250	Stołypinowie Mikołaj i Teodor	Kojrany	Wil.-Trocki	1152,57	4018,73	721,15	20192,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9
42019 47504	4638	Tromszczyńska Jadwiga, Frankowska Marja i Bortkiewiczowa Kamilla	Zacisze	Brasławski	30,70	716,14 \$ 434,15	75,23 \$ 52,32	2245,36 \$ 730,50
42060	8417	Biedunkiewicz Józefa spadkob.	Łuczki z urocz. Kurgany	Wil.-Trocki	96,14 a w/g aktu 98,32	563,47	55,61	1659,62
42208 ^a	977	Skirmuntówna Gabriela	Szemetowszczyzna parc. 8	Święciański	535,71	5164,81	418,67	12495,94
42214 ^{a/2}	5834	Mackiewiczowa Antonina	Trofimowszczyzna Lit. B.	Wil.-Trocki	50,34 a w/g opisu 49,30	319,84	49,07	1464,37
42546 47558	3758	Kołątaj Edmund	Sielce	Dziśnieński	312,77	4002,24 \$ 4907,90	376,15 \$ 386,22	11226,82 \$ 12300,—
42659	3384	Światoldycz-Kisiel Edward-Zygmunt	Wilczy Bród	Wil.-Trocki	202,98	1723,99	157,—	4685,98
42992 ^{a/2}	12747	Fundusz zmarłego Tjadera Inocentego	Bojarele A vel Inocentówka Nr. 11	Święciański	152,95	552,49	35,98	1073,87

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.

Pierwsza 26 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r.

31612 52524	13170	Dąbrowskiego Kaliksta-Piotra spadkob.	Łukówka	Kowelski	około 760	11211,91	941,09	28504,06
40052 ¹ 47828	4660	Matuszczyk Zygmunt	Obyszcz-Szłapań	Kamień-Koszyrski	277,36 w/g akt Banku, 275,09 w/g hipoteki	1662,13 \$ 1066,09	292,54 \$ 153,86	8191,38 \$ 4900,—
40869 ¹	75	Tuszowska Anna-Franciszka	Lubieszów	"	5225,94	24881,97	2430,23	72535,—
45109 ¹	241/142	Dąbrowski Tadeusz	Wólka-Lubieszowska	"	973,09 w/g pl. 923,94 w/g hip. w tem 143,47 na likw. serw.	16932,58	1383,56	41295,17
46418 ¹	1240/528	Haberman Szaja-Bendyt	Nabincze	"	1071,26 w/g pl. 1084,36 w/g hip.	4752,15	935,46	27920,61
46418 ³	—	Swiszcz Nikifor, Staś Grzegorz i Pilipczuk-Drozdik Atanazy	Nabincze ur. Kurhany i Pobywał	"	54,48	935,—	42,53	1269,12
47374	102/56	Ende Edmund-Gustaw	Nabruska i Mały Obzyrek	"	2001,57 w tem na likw. serw. 439,73	63,— \$ 6981,18	\$ 1030,76	\$ 13375,79
47422	7669/3960	Antonowicz Władysław	Kwasów	Horochowski	200,11	61,50 \$ 4255,62	\$ 734,41	\$ 9530,25
47583	5423	Maciąg Jan	kol. Głęboczyca Nr. 1	Włodzimierski	8,83	209,74 \$ 117,88	\$ 12,56	\$ 400,—
47585	5425	Iwański Andrzej	kol. Głęboczyca Nr. 3	"	13,55	287,46 \$ 203,92	\$ 18,84	\$ 600,—
47588	5428	Sławski Tomasz	kol. Głęboczyca Nr. 6	"	9,47	300,52 \$ 151,28	\$ 14,13	\$ 450,—
47734 52503	77/40	Przedpełski Czesław-Jan	Police	Kamień-Koszyrski	1145,35	13715,80 \$ 9431,53	1785,87 \$ 907,46	53758,83 \$ 28900,—
47748 ¹	7131/3599	Hr. Krasicczy Marja, Janina i Aleksander	Załazie-Dąbrówka	"	1303,14	61,50 \$ 9132,04	\$ 828,96	\$ 26400,—
47794	4693	Dwernicka Natalja	Myszów	Włodzimierski	228,27	61,50 \$ 5496,20	\$ 764,59	\$ 24350,—
47858	14241	T-wo Przemysłowo-Rolne „Staw” S-ka Akc.	Czerwiszcze	Kamień-Koszyrski	11873,64 w/g pl. 13405,62 w/g hip. w tem 386,51 na likw. serw.	66,10 \$ 13706,26	\$ 2326,74	\$ 74100,—
51050	6358/3193	Stowarzyszenie Związku Strzeleckiego	Stężarzyce lit. „A”	Włodzimierski	1907,94	39251,18	3932,85	90937,83
51095	6506	Termenowie: Eugenja, Włodzimierz, Stefan, Mańska Nina i inni	Annówka i Jasienówka	"	485,19	2425,35	274,75	7037,82
51518 ¹	26/16	Hr. Czacki Tadeusz-Marjan-Joachim-Adam	Koniuchy	Horochowski	1392,83	71077,91	4961,86	149362,89
51599	5368/2721	Hr. Lubieńskiej Marji spadkob.	Wielka Głusza lub Marjampol	Kamień-Koszyrski	1278,86 w/g hip. 1249,02 w/g pl. w tem 112 na likwid. serwit.	18028,94	987,79	29734,74
51815 ¹	7838	Stepkowski Konrad	Sokół	Łucki	1782,95	8925,75	886,40	26682,50
51830	379	Łada-Łobarzewscy Anna - Józefa, Włodzimierz i Jerzy	folw. Wielick z maj. Wielick-Janówka	Kowelski	1277,80 w/g pl.	12940,57	1612,53	48540,49
51849 ¹	5018	Wilczyńskiej, Stefanji spadkob.	Kozłów	Horochowski	233,08 w/g hip. 249,93 w/g pl.	5837,86	605,11	18214,99
51934 ¹	3140/1739	Gużkowski Marcei	Żdżary i Żdżarki	Włodzimierski	526,33	23702,99	1589,62	47851,27
51961	5008/2560	Hr. Olizar Andrzej-Karol	Kisielin cz. III z przyległościami	Horochowski	1687,92	21829,86	1913,44	57598,74
51962	6230/3115	Wróblewskiego Emila spadkob.	Nowy Worczyn przy wsi Worczynie i Bilinie	Włodzimierski	320,18 w/g hip. 298,09 w/g pl.	10114,89	837,33	25205,60
51981	7264	Dłuska Barbara	Łuków przy wsi Łuków, Nezwir i Smerdyń	Łucki	904,14	15361,07	1043,40	31408,54

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.
Pierwsza 29 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
447 3169	2199	Pawęcki-Skarga Stanisław	Jackowszczyzna	Wołkowyski	154,58 a w/g hip. 161,69	1916,11	222,15	5230,06
2380 26003 47693	4132	Kisiel Kazimierz	Wysock Dolny	Słonimski	249,09	4453,67 \$ 1141,44	889,93 \$ 109,90	23879,80 \$ 3500,—
2902 47199 47266 ¹	1769	Łowieniecka Zofja	Aleksandrów	Wołkowyski	502,43	1434,62 \$ 2803,82	175,84 \$ 392,98	4343,88 \$ 5099,52
3546 6745	2647	Spadkobiercy Wysockiego Eustachego	Hurczyny	"	263,29	5248,48	555,78	14559,68
16205 ¹ 47926	1444	Dawidowska Jadwiga, Jelska Leontyna, Falkowska Helena, Dziekońska Marja, Łętowska Wanda-Magdalena i An- drzejczuk Włodzimierz	Stare Żyrowice	Słonimski	536,03	4574,39 \$ 1349,52	918,45 \$ 285,74	25717,14 \$ 9100,—
16205 ² 47245 47358	1446	Łętowska Wanda	Prusowszczyzna	"	369,26	7841,84 \$ 4466,16	612,30 \$ 450,97	17144,75 \$ 5851,91
16205 ³ 47453	1445	Dawidowska Jadwiga	Wiknia i Las Werch	"	259,20	1574,97 \$ 553,13	183,69 \$ 96,64	5143,42 \$ 1289,12
35676	1623	Jelski Aleksander	Ladziny vel Ladzin	"	60,21	5126,55	605,50	16954,26
36233 38205 47379	2421 442	Herubowicz Konstanty Spadkobiercy Szantyrowej Zofji	Rędzinowszczyzna Szaulicze	Słonimski Wołkowyski	2794,95 202,36	13249,40 2770,04 \$ 2864,39	1187,18 268,73 \$ 347,88	33242,13 7524,64 \$ 4514,33
38560 ¹ 39606 47344	213 1972	Jundziłowie: Antoni i Julja Popławski Leon	Ruda Pacewicze	Kosowski Wołkowyski	2370,16 561,79 z czego 34 odchodzi za serwitut	3882,78 18584,99 \$ 9277,42	690,54 1573,27 \$ 1037,20	19335,48 46957,30 \$ 13459,39
40023 ¹ 40023 ²	262 422	O'Brien de Lacy Terencjusz-Karol O'Brien de Lacy Maurycy	Augustówek Augustówek Nowy	Grodzieński "	131,23 134,99	6067,55 5457,66	945,66 942,26	26479,12 26383,88
40319 ⁴	127	Sieheń Przemysław	Błękitna	Wołkowyski	117,29 a w/g hip. 114,90	1561,31	179,90	5369,34
40705 ¹	1059	Wilczyńska Irena-Marja	Borysowszczyzna lit. C	Grodzieński	113,05	2597,31	209,33	6247,96
40897 41325 ¹	2427 1301	Wołkowie: Adolf-Zygmunt i Aleksandra Grabowska Stanisława	Niepomucenówka Lechinicze vel Li- chinicze	Prużański Wołkowyski	347,79 215,45	3645,25 23869,72	366,33 1285,44	10933,92 38366,36
41338 ² 41986 ^{3/1}	1485 1 i 1940	Ursyn-Niemcewicz Zofja Zalutyński Bohdan, Laudacki Wiktor, Lau- dacki Ludwik i Jodkowski Franciszek	Mandzin Złobowszczyzna i Kol. Złobowszczy- zna Nr. 1 i 23	Grodzieński "	180,00 476,47	2667,53 38141,48	336,76 1681,21	9429,61 50178,90
41986 ⁴ 47256 47476	2846	Gniazdowska Zofja-Marja-Julja	Dorguże	"	453,00	12791,72 \$ 5217,70	876,58 \$ 673,21	26163,32 \$ 8827,40
42757	117	Jundziłowa Julja	Iwacewicze z folw. Kasinów	Kosowski	737,27	13562,93	1076,11	32118,40
42942 ¹	2613	Juścińska Anna	Parafjanowicze vel Parfienowicze	Wołkowyski	232,13	11420,76	1023,78	30556,41
42942 ²	4516	Bronicowie Kazimierz i Stanisław	Swidów vel Swido- wo, Przestrzeń Leśna-Niewiero- wicze vel Niewia- rowicze i Łąka Mi- chałówka	"	215,27 z czego 31 ma odejść za serwitut	4263,43	333,62	9957,68
43272 47205 47506	629	Slizień Stanisław	Stare Dziewiątkowi- cze	Słonimski	662,67	12338,72 \$ 4798,97	1226,57 \$ 644,23	36609,12 \$ 8500,41
43555 ¹ 47527	313	Hr. Krasiński Michał	Bojary	Grodzieński	1244,16	77836,02 \$ 6661,77	4049,29 \$ 644,22	120858,92 \$ 8594,10
43555 ¹²	4756	Hr. Krasiński Michał	Kol. Zarubicze Nr. 58 i 59	"	15,22	1694,87	81,78	2440,61
43602	3244	De Virion Jerzy	Liszki	"	240,53	8007,90	837,33	24991,83
43487 47267 47592	419	Bronic Roman-Walerjan	Koniuchy	Wołkowyski	289,67 a w/g hip. 393,—	8552,73 \$ 3593,22	997,61 \$ 402,91	29775,42 \$ 6206,13
43873 ⁶	681, 682 i 683	Spad. Achremczyka Ignacego, Wieżel Jan, Wieżel Antoni, Wieżel Michał i Spad. Wieżela Jana	Nowa Kolonja, " " Nr. 1 " " Nr. 2,	Grodzieński	76,17	3402,01	163,54	4881,22
44123	983	Slizniowa Marja	Choroszcza	Kosowski	975,93	3906,67	621,46	18548,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9
44131 47721 47773 44901	2696	Dziekoński Janusz Zygmunt	Mazurkowszczyzna	Wołkowyski	427,90	6216,43 \$ 2431,34	801,36 \$ 233,93	23917,96 \$ 7450,—
45318 ³ 47665 45425 ¹	2651	Brayczewski Stefan	Lucynów vel Komary II	„	48,11	2219,11	147,19	4393,10
45425 ⁴ 47348	2800	Jurewicz Wojciech	Azarycze	Słonimski	311,20 a w/g hip. 344,92	816,90 \$ 1532,72	228,96 \$ 213,52	6833,72 \$ 6800,—
45425 ⁵	1993	Spad. Gnoińskiego Konstantego	Wiszowo i Stejderszczyzna	„	430,66	10397,85	925,65	27627,68
45562 47591	2833	Gnoińska Emilja	Franków	„	145,25 z czego około 60 od- chodzi za serw.	1785,54 \$ 669,26	232,23 \$ 96,64	6931,34 \$ 1253,98
45630 ¹ 47594	5396	Bylczyńska Julja	Prozorowszczyzna vel Prozorowszczyzna—Zamiechowo	„	128,61 a w/g planu 127,06	2600,57	232,23	6931,34
45817 ¹	441	Dawidowska Marja	Pobojewo I	Wołkowyski	155,19	2760,31 \$ 630,25	418,67 \$ 62,80	12495,91 \$ 2000,—
45817 ²	2803	Hr. Chrapowicka Leopoldyna	Lachnów	Grodzieński	338,50 a w/g hipot. 375,15	19498,41 \$ 4402,64	2793,29 \$ 340,69	83371,17 \$ 10850,—
45928	167	Piniński Mieczysław	Część Kosowskiego i Goszczewskiego Obrębu Leśnego	Kosowski	5930,61	71098,86	6280,—	187438,71
45955 46018	1493	Brudzyński Tadeusz i Dobrowolski Henryk	Kwartaly Leśne Kosowskiego i Goszczewskiego Obr. Leśnego Nr. 3, 7, 8, 14, 15, 23, 24, 50 i 51	„	830,66	9462,23	1602,71	47835,92
46240 ⁶ 46453 ¹ 47340	147	Korzon Stefan	Goszczewo	„	3930,57 z czego około 60 od- chodzi za serw.	20833,54	2888,15	86202,28
46517 46546	2424	Spad. Brayczewskiego Brunona-Zacharjasza	Komary cz. I	Wołkowyski	67,35	3544,17	268,21	8005,21
47076 47244	2438	Ursyn-Niemcewiczowie: Andrzej, Tadeusz, Zofja-Marja i Krasowska Jadwiga	Kniażewicze	Grodzieński	356,80	13206,85	1959,23	58476,97
47125 47204 47524	2046	Jeśman Władysław	Pusłowszczyzna	Słonimski	80,37	1157,82	173,36	5174,10
47266 ⁴	3	Zalutyński Bohdan	Repla	Wołkowyski	320,64	11368,73 \$ 3288,06	1524,21 \$ 457,40	45492,94 \$ 5935,51
47289 ¹	2436	Bychowicz Zdzisław	Adamków	„	1653,00	5878,79	919,11	27432,44
47447	2798	Jeśman Emilja	Tronczyn	Słonimski	128,98	1920,42	379,42	11324,42
47498 47623	133	Tarasowicz Edward	Wola	Grodzieński	659,89 a w/g hipot. 612,51	271,54 \$ 5378,35	\$ 805,28	\$ 10158,99
47537	209	Hr. Hutten Czapska Leontyna-Marja-Franciszka i Hr. Hutten-Czapski Emeryk	Szulaki	Słonimski	647,24	64,50 \$ 1874,01	\$ 283,46	\$ 3571,16
47538 47660	221	Łowicki Stefan-Maciej	Michałówka	Grodzieński	310,68	61,50 \$ 3431,07	\$ 563,70	\$ 7409,75
47543	3570	Howiejno Natalja z nabycia od Łowienieckiej Zofji	Kol. Aleksandrów Nr. 2	Wołkowyski	18,17	185,92 \$ 271,23	\$ 28,99	\$ 376,19
47545 47624	105	Morgenszternowa Henia	Szambelański Obr. Leśny	„	286,18	87,— \$ 2631,12	\$ 222,26	\$ 2884,15
47546 ¹	23	Florkowski Czesław	Mosty	Grodzieński	1772,21	132,— \$ 16988,46	\$ 1787,72	\$ 23848,64
47662 47664 ¹	1103	Sukaczowa vel Sukaczewowa Marja, Dawydzik Józef, Pisar Marja, Pisar Paweł, Binasiłkowska Helena i Swistun Jerzy	Józefpol z łąką i lasem w ur. Kładki Brzozowe	Wołkowyski	431,55	63,— \$ 4048,70	\$ 427,25	\$ 8837,64
47670	37	Rojcewiczowa Wanda	Rohotna	Słonimski	441,71	61,50 \$ 5172,17	\$ 892,25	\$ 11902,83
47697 47726	1690	Zdziechowska Salomea	Kurylec	Kosowski	3254,20	64,50 \$ 6619,82	\$ 1195,29	\$ 26038,80
5663 ¹ 47717	3357	Romanowski Zygmunt	Włóki	Wołkowyski	278,09	102,— \$ 4800,84	\$ 460,68	\$ 6101,81
47765	105	Iwanowówna Helena	Zelzin	„	635,70	66,— \$ 3788,73	\$ 468,17	\$ 7756,46
47905	1074	Ślizień Stanisław, Rogozińska Iza-Rozalja, Czarnocka Marja-Zofja	Zawodny Las	Słonimski	775,36	123,— \$ 6,22	\$ 106,76	\$ 3400,—
	579	Jahołkowska Marja	Łosośna I	Grodzieński	44,96	66,45 \$ 1117,19	\$ 130,31	\$ 4125,10
	3743	Sztrandtman Maksymiljan	Horny	„	465,70	112,50 \$ 3799,99	\$ 359,53	\$ 11450,—
	362	Boużykowa Malwina	Nowosiółki	Wołkowyski	w/g hip. 99,22 a w/g pl. 89,45	61,50 \$ 1171,60	\$ 92,63	\$ 2950,—
	136	Święcicka Zofja-Władysława	Kabaki	Prużański	1467,75	28487,90 \$ 5261,56	4745,98 \$ 591,89	143864,57 \$ 18850,—
	2450	Izmajłow Eugenjusz	Denejkowszczyzna vel Danejkowszczyzna	Wołkowyski	243,92 a w/g hipot. 266,20	61,50 \$ 2108,27	\$ 204,10	\$ 6500,—
	1919	Iwanowowa Marja	Zelzin II	„	180,00	256,67 \$ 1315,36	\$ 122,46	\$ 3900,—
	3612	Hr. Krasiński Michał	Bojary i Podgórze	Grodzieński	110,13	61,50 \$ 538,11	\$ 92,63	\$ 2950,—

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej.

Pierwsza 30 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47288 47737	724 i 13630	Korzeniowski Józef-Marjan i Szczurowska Emilja	Wielka-Milcza	Dubieński	322,69 w/g planu, a 334,99 w/g hip.	81,— \$ 6696,78	\$ 960,84	\$ 15895,47
47369	1569	Podhorscy Włodzimierz, Wacław i Zygmunt	Chinocze-Radyżew	Sarneński	4668,10	84,— \$ 28248,78	\$ 3140,38	\$ 40461,76
47403	4668	Hr. Colonna-Czosnowski Piotr	Wielkie Dederkały	Krzemieński	450,—	72,— \$ 9675,22	\$ 1226,31	\$ 15800,15
47418 ¹	4588	Boguszowa Zofja	Długoszyje lit. A	Dubieński	211	78,— \$ 17449,30	\$ 3555,64	\$ 27085,97
47418 ⁵	13602	Boguszowa Zofja	Wilbiczyna parc.	"	25,38	61,50 \$ 1331,32	\$ 156,95	\$ 2131,77
47418 ⁶	13662	Boguszowa Zofja	Zastawie parc.	"	53,69	64,50 \$ 2903,58	\$ 341,60	\$ 4639,73
47418 ⁷	13664	Boguszowa Zofja	Nowiny parc.	"	58,94	64,50 \$ 2669,25	\$ 313,91	\$ 4263,53
47423	415	Hr. Grocholskie Izabella i Zofja	Szymkowce	Krzemieński	819,33	521,70 \$ 35280,63	\$ 3471,30	\$ 45978,99
47425 ⁵	5818	Huk Paweł	Kalinowica 4	Dubieński	20,—	66,73 \$ 749,94	\$ 90,84	\$ 1170,38
47425 ⁷	5820	Krawczuk Iwan	Humnyśka 25	"	7,—	244,05 \$ 266,92	\$ 32,45	\$ 417,99
47425 ⁸	5821	Spilniuk Sydor	Humnyśka 23	"	15,—	298,51 \$ 770,61	\$ 67,81	\$ 877,79
47425 ⁹	7124	Sztychaluk Jakow	Humnyśka 26	"	8,—	156,64 \$ 418,06	\$ 35,68	\$ 459,79
47425 ¹⁰	7426	Andruszczuk Wasyl	Kalinowica 8	"	7,—	448,67 \$ 375,39	\$ 32,45	\$ 417,99
47425 ¹¹	11026	Kowalczyk Michał	Humnyśka 28—30	"	12,—	121,78 \$ 514,52	\$ 58,40	\$ 752,39
47425 ¹²	11028	Burman Icek	Humnyśka 31	"	4,—	148,04 \$ 200,88	\$ 19,47	\$ 250,80
47469 ¹	4913	Radziwińska Marja	Wołkowce lit. A	Krzemieński	114,96	69,— \$ 886,32	\$ 145,99	\$ 1933,67
47482 ²	7122	Skalski Józef	Berehy 1	Dubieński	20,—	268,16 \$ 600,46	\$ 90,84	\$ 1203,17
47482 ³	7410	Rymar Tomasz	Berehy 2	"	6,34	205,18 \$ 136,16	\$ 29,20	\$ 396,87
47482 ⁴	7412	Koziar Danił	Berehy 3	"	7,22	308,28 \$ 235,79	\$ 32,45	\$ 429,71
47482 ⁷	7418	Zajczuk Antoni	Berehy 7	"	4,—	459,95 \$ 187,60	\$ 19,47	\$ 257,82
47482 ⁸	7420	Omelczuk Marek	Berehy 8	"	5,49	288,31 \$ 162,80	\$ 25,95	\$ 343,75
47482 ⁹	7422	Tarapatowa Karolina	Berehy 9	"	4,8	436,52 \$ 198,50	\$ 19,47	\$ 257,82
47482 ¹⁰	7424	Bojko Marja	Berehy 10	"	4,14	394,45 \$ 162,82	\$ 19,47	\$ 257,82
47487 ¹	4682	Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława	Symonów	Rówieński	786,99 w/g planu nowego, 832,58 w/g planu starego	78,— \$ 2283,17	\$ 3163,09	\$ 41896,25
47487 ³	9203	Bożok Jan, Czumak Roman, Kalko Nestor i inni	Symonów 2	"	75,82	61,50 \$ 2686,28	\$ 296,36	\$ 3882,20
47510	1479	Semeniuk Leoncjusz	Konstantynów 4	Dubieński	7,28	87,83 \$ 306,99	\$ 51,91	\$ 705,55
47511	6131	Kozik Afanazy	Konstantynów 14	"	12	63,— \$ 388,11	\$ 77,86	\$ 1058,32
47512	1478	Humeniuk Bazyli	Konstantynów 3	"	5,60	96,02 \$ 224,18	\$ 38,93	\$ 529,16
47513	6132	Tymoszczukowie-Mironczukowie Jan i Zofja	Konstantynów 15	"	9,70	72,92 \$ 322,17	\$ 55,15	\$ 749,64
47528	6667	Pasiecznik Maksym	Konstantynów 18	"	11,87	61,50 \$ 359,11	\$ 64,88	\$ 881,93
47531 47742	4584	Łukicz Marji-Klementyny spadkob.	Milatyń	Zdołbunowski	468,53	65,62 \$ 7817,91	\$ 1358,91	\$ 19138,21
47552 47673	933	Hr. Colonna-Czosnowska Klementyna	Potutorów	Krzemieński	214,35 w/g planu, a 218,05 w/g hip.	64,50 \$ 3829,96	\$ 565,20	\$ 18000,—
47566	4653	Iltar Higin-Benedykt-Juljusz-Werjan	Młyńskoje	Dubieński	168,37	63,— \$ 2726,97	\$ 254,34	\$ 8100,—
47574	5783	Hr. Ledóchowski August	Ostrożec lit. A	"	2045,21 w/g planu, a 2044,69 w/g hip.	78,— \$ 48418,33	\$ 3369,22	\$ 107300,—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47577	4327	Pośpiszyl Włodzimierz	Glińsk	Rowieński	47,52	82,50 \$ 1716,86	\$ 131,88	\$ 4200,—
47590	5050	Drowanowski Aleksander	Perekale, Ochmat- ków i Wojnica lit. A	Dubieński	257,23	61,50 \$ 1811,87	\$ 232,36	\$ 7400,—
47607	5058	Czernicka Helena	Michalówka 1	Krzemieński	35	75,— \$ 1243,03	\$ 103,62	\$ 3300,—
47608	5059	Kucewicz Edward	Michalówka 2	"	35	61,50 \$ 635,93	\$ 72,22	\$ 2300,—
47615	6384	Luba Radziwińska Marja-Tekla-Gabryela	Krasnoluka lit. A	"	198,44	67,50 \$ 4639,03	\$ 351,68	\$ 11200,—
47667	6782	Kucy Aleksander	Ozierany 43	Dubieński	5,33	265,66 \$ 152,26	\$ 12,56	\$ 400,—
47672	4403	Zadembki Kamil	Boczanica lit. A	Zdobunowski	241,77	3869,51 \$ 5389,79	791,54 \$ 752,03	23827,18 \$ 23950,—
47754								
52523								
47678	7545	Hr. Pruszyński Andrzej	Pustomyty	Rówieński	2731,12	61,50 \$ 9368,55	\$ 1256,—	\$ 40000,—
47741								
47688	4433	Kononow Eufim	Dobratyń parc.	Dubieński	14,68	407,01 \$ 438,65	29,44 \$ 50,24	886,13 \$ 1600,—
54709								
47689	4434	Kononow Jan	Dobratyń parc.	"	14,71	331,37 \$ 513,63	29,44 \$ 50,24	886,13 \$ 1600,—
54698								
47818	5980	Krzyżanowska Helena	Glińsk	Rówieński	67,53	475,97 \$ 1401,96	113,83 \$ 1774,07	2631,94 \$ 5650,—
52850								
47883	7860	Rabalski Mieczysław	Zbytyń	Dubieński	818,11	10161,72 \$ 5656,63	2639,34 \$ 989,10	42882,66 \$ 31500,—
51105								
51106								
51018	456	Sierzycka-Popowa Stanisława	Szumbar	Krzemieński	100,97	1717,92	183,69	3179,—
51061 ¹	3200	Radziwińska Marja	Wolkowce	"	11,15	1217,16	168,77	3902,53
51257	811	Luba-Radziwińska Marja-Tekla-Gabryela	Krasnoluka	"	57,84	2685,88	418,41	11921,75
51354	5935 i 9035	Saryusz-Romiszowski Eugenjusz i Wisz- niewscy Leonard i Marja	Huta-Perejma	Sarneński	698,17 w/g hip., a 661,10 w/g pl.	1945,50	125,86	3586,—
51478 ¹	1619	Strawińscy Adam-Stefan-Ksawery, Ksawe- ry-Tomasz i Antoni-Mikołaj	Kamienne	"	około 9679,29 w/g planu	55693,92	5655,28	170236,28
51487 ¹	51	Malyński Marek-Emanuel-Wit	Berezno	Kostopolski	około 31,030	365306,91	32106,50	966477,34
51488								
51489	2192	Zawadzki Mieczysław	Jezioro	Sarneński	983,21	13109,92	693,42	20873,39
51498 ⁵	7694	Kociuk Mateusz	Ridkodub 3	Krzemieński	19,78	1461,37	107,94	3249,16
51498 ⁶	7696	Didowicz Nikita	Ridkodub 4	"	25,35	1365,86	137,38	4135,30
51521 ¹	52	Malyński Marek-Emanuel-Wit	Niewirków	Rówieński	1781	19795,23	2057,36	61930,97
51521 ²	6438	Malyński Marek-Emanuel-Wit	Niewirków 39	"	29,91	3118,05	457,92	13784,32
51565 ¹	9195	Porczyński Darjusz-Zygmunt	Nowosiółki	"	54,13	3088,36	140,65	4233,75
51607 ¹	4683	Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława	Bołożówka	Krzemieński	około 20,11	2475,63	91,58	2756,86
51621 ¹	925	Polska Spółka Akc. Przemysłu Leśnego	Długowola	Sarneński	3183,60 w tem na likw. serwit. około 1130	22975,26	2142,40	64490,91
51622 ¹	642	Luba-Radziwiński Włodzimierz spadkob.	Bereh-Mińkowce	Dubieński	693,99	11645,13	1203,67	36233,06
51828	4684	Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława	Lachów	Zdobunowski	1620,95	28975,71	2269,96	68330,83
51918	469	Szańkowski Feliks	Stepanhorod przy wsi Hurno i Huta	Sarneński	2309,17 w/g hip., a 2333,78 w/g pl.	23244,—	1318,15	39679,14
51933	83	Poniatowski Szczęsny-Leon-Józef	Wielkie i Małe Cep- cewicze	"	1067,37	13536,54	1622,33	48835,87
51941	5112	Simonowicz-Nikszicz Włodzimierz	Swiatje	Zdobunowski	169,53 w/g pl., a 155,03 w/g hip.	8896,94	699,95	21070,31
52096	6287	Kozak Eufemjusz	Gołubne	Kostopolski	109,25	1700,38	150,45	4529,13
52099 ¹	221	Ponińska-Walewska Zofja	Cholopy	"	1751,84	25135,57	2263,43	68133,91
52100 ¹	595	Hr. Ponińskie-Walewskie Marta i Zofja	Mokwin	"	464,81	10512,77	1089,19	32786,98
52118 ¹	299	Ks. Łukomska Aleksandra spadkob.	Sienne	Rówieński	około 399,32 w/g planu	30344,05	1923,25	57894,13
52137	3796	Żukowski Adam i Bronowicka Antonina spadkob.	Niespodzianka I	"	35,80	1725,17	101,40	3052,24
52138	3797	Berdyczko Józef i Grochowski Mikołaj	Niespodzianka	"	26,35	1335,14	75,23	2264,57
52155	4806	Filipiej Sergjusz, Sadowczuk Sawa, Ku- czeruk Kuźma i inni	Niechajcha parc. 8-13	"	53,20	1342,03	166,82	5021,43
52165 ¹	826	Hr. Chodkiewicz Mieczysław	Młynów	Dubieński	4419,79	68576,11	9613,30	288387,54
52185 ¹	4557	Hr. Chodkiewicz Mieczysław	Chorupań	"	142,92	5850,46	1170,96	35248,47
52245	3565	Lipińska Zofja	Małe Cepcewicze	Sarneński	770,24	6101,99	294,37	8861,35
52250	7494	Kostiuczyk Bazyli, Serchowiec Teodozy, Adamowicz Jakób i inni	Police	"	1118,13	12497,96	1772,79	53365,—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52251	490	Tuszowska Anna i Czyżewicz Mieczysław wa spadkob.	Bereżki i Kołki	Sarnański	3890,65	20141,41	2152,21	64786,29
52395	6750	Bukowińska Amelja-Ludwika	Kuty	Krzemieniecki	53,15	3368,79	255,13	7679,83
52467 ¹	159	Woźniuk Teodor i Sajczuk Antoni	Diuksyn Leśny	Kostopolski	425,43 w/g hip., a 462,16 w/g pl.	5558,74	287,83	8664,43
52467 ²	9211	Adam Waclaw i Orłowski Sylwin	Diuksyn Leśny lit. A	„	283 w/g hip., a 285,84 w/g pl.	2687,18	251,86	7581,37

**Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie,
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.**

Pierwsza 31-go maja 1933 r., druga 22-go czerwca 1933 r.

1835 ¹	1626	Bójarowskich Juljana i Wiktora spadkob.	Malki vel Popławy z dział. Pogoń i Ostrów	Brzeski	61,13	1282,48	117,23	2895,92
2542 ¹	1231	Pilecka Zofja	Skoki	Brzeski	251,61	3674,26	571,48	14117,59
47103						\$ 2836,39	\$ 387,95	\$ 8634,88
47766								
3834 ¹	3914	Chersoński Mikołaj	Burdziły	Kobryński	241,59	3521,43	323,16	9048,62
24550	1270	Ks. Puzyna Juljan	Stryków z folw. Turosa	„	495,36	6994,23	1115,75	31241,54
47627						\$ 4878,67	\$ 469,43	\$ 14950,—
36548 ²		Nikołajukowie: Paweł, Łukasz i Teodozy; Karpukowie: Kirył, Kuźma, Siła, Je- rzy i Jow; Michniuk Aleksenty; Seli- woniki: Stefan, Marja, Nestor, Dio- mid, Paweł, Jan, Grzegorz i Teodozy; Chwedczukowie: Trofim, Grzegorz, Wasył, Maksym, Daniel i Justyn; Ko- czur Tadeusz, Kaluchowicze Jan i Nikanor, Zygmant Teodozy, Bielce- wicz Jakób, Kreczyk-Czolik a w/g me- tryki Kadłubowicz-Kreczyk Jefim	Glinianki	„	90,82	2024,45	173,49	4857,68
37230	2266	Gutowski Władysław	Wyczułki	Brzeski	311,53, a w/g planu 318,37	16684,87	682,72	16639,94
37981 ¹	955	Mikulska Marja	Kuchocka Wola lit. B	Piński	2166,39, a w/g hip. 2161,64 z czego odchodzi za serwitut około 786 ha	10081,46	687,14	19240,22
39714	1389	Paszkieviczowa Jadwiga	Uholec vel Małe Moroczno	„	285,53	3707,07	405,58	12105,41
40098	1618	Bielskiego Grzegorza spadkob.	Bielsk lit. D	Kobryński	173,39	682,25	104,67	3123,98
47677						\$ 1060,36	\$ 102,05	\$ 3250,—
40116	1100	Virjonowie: Włodzimierz-Lydzor, Eugenjusz i Jerzy	Glinki z uroczyska- mi	Stoliński	1628,69	8130,99	979,03	28856,68
45732								
40417 ¹	3370 na część	Sławiński Józef i spadk. Jana Czarnec- kiego	Sudcze z miast. Wojnowka i folw. Lado i Łysiec	Piński	1936,46	5911,22	938,73	28018,18
40417 ^{6/1}	3410	Piotrowski Konstanty	Stryżeń	„	690,70	396,46	251,86	7517,08
47864						\$ 2207,40	\$ 276,32	\$ 8800,—
40583	4876	Strzeziński Antoni-Józef; Truskolaska Bronisława-Marja-Justyna, Kaczyńska Wanda-Marja	Hermany	Kobryński	273,47	2616,14	272,13	7619,89
40654	777	Jaczynowski Romuald	Jancewicze	Brzeski	460,23	7959,78	840,61	25089,45
47313						\$ 3640,77	\$ 576,80	\$ 7523,87
40893 ²	1036	Pieńkowskich Mieczysława i Heleny spadk.	Bobry	Kobryński	75,51	476,96	88,32	2635,86
42420 ¹	1124	Jahołkowscy Zofja z Rożałskich, Władysław i Zofja córka Władysława	Kozieliczyn vel Ku- zeliczyn	Piński	344,81	12622,60	441,57	13179,27
42420 ³⁰	8004	Jahołkowscy Zofja z Rożałskich, Władysław i Zofja córka Władysława	Parcele Nr. Nr. 31, 38, 43, 46, 47, 48, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 108, 109, 110, 114, 115, 116, 142, 143, 144 i 145 z maj. Ko- zieliczyn vel Ku- zeliczyn	„	78,11	3726,94	173,36	5174,10
42674 ¹	1735	Wojciechowski Stefan, Szydłowski Ed- mund, Buszminowa Wiera	Stara Wieś	Kobryński	2738,07	3740,53	699,96	20891,60
42880	880	Koiszewski Adam	Buchowicze	„	269,07	3643,41	598,57	17865,25
43092	3267	Obuchowiczówna Marja-Apolonia	Moszuki-Dubniaki	Łuniniecki	620,49	7673,73	758,84	22648,84
43098	31	Święcicki Witold-Bronisław	Zielone	Kobryński	945,17, a w/g hip. 959,22	8164,60	641,08	19134,36
43148	1081	Gutowski Stanisław	Życin	Brzeski	523,66	12938,93	817,71	24406,08
47336						\$ 4525,84	\$ 479,95	\$ 6228,10
43305 ⁴	1105	Weyhertowa Alina-Barbara-Juljanna	Zacisze z ur. Przy- stań	Piński	584,21	3112,66	448,11	13374,53
47580						\$ 1255,93	\$ 105,19	\$ 3350,—
43305 ⁵		Blany Gustawy-Emilji spadkob.	Dubrowo	„	575,70	1803,45	323,82	9664,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9
43566 ¹	379 i 1454	Chomętowska I voto Czechowiczowa-La- chowicka Zofja-Katarzyna	Bogdanówka i Ber- lony	Piński	10764,19 a w/g hipot. 10722,88 z czego odcho- dzi za serwitut 1284	171099,63	6194,96	184900,47
43566 ⁴	187	Ks. Druckiego-Lubeckiego Aleksandra spadkob.	Parochońsk lit. A	„	1613,69	3803,19	752,29	22453,59
43566 ⁶ 47150	380	Chomętowska I voto Czechowiczowa-La- chowicka Zofja-Katarzyna	Parochońsk	„	4015,33 a w/g hip. 4139,69	75913,07 \$ 22932,39	3081,13 \$ 1674,98	91962,11 \$ 21102,28
43697	1616	Skibniewskiej Anny spadk., Bielska Stefan- ja, Sieliwonczyk Makiej, Bledaj Jan, Kulikowiczowie Jan, Jakób i Alek- sander	Bielsk lit. B	Kobryński	335,08	8120,36	379,42	11324,42
43699	1617	Bielska Alfreda	Bielsk lit. C	„	166,19	1898,56	121,03	3612,11
43703 ¹	1730	Skibniewscy Leon i Józefa	Bielsk lit. E	„	255,57	5186,31	235,19	7018,94
44770 ¹	390	Korol Sergjusz z prawem do połowy i Do- łobowski Tadeusz, a przez zastrzeże- nie Rąbalski Mieczysław, z prawem do drugiej połowy niepodzielnie	Planta Murowana	Piński	2132,98	16525,79	1511,13	45102,43
43890 47884	1477	Suski Janusz	Sycze	Brzeski	210,12	5184,50 \$ 1538,53	883,13 \$ 193,11	26358,57 \$ 6150,—
44094	2201	Korsak Zygmunt	Stoszany	Piński	1620,23	19833,01	1785,88	53302,88
45399	2475	Nolje Fryderyk	Zadubje	„	738,58 z czego odchodzi za ser- witut 52,08	4285,97	369,61	11031,51
45511 ¹⁴		Cerber Wilhelm	Parc. Nr. 54 z maj. Aleksandrowo	„	11,24 a w/g aktu 11,55	331,11	16,36	488,12
45511 ¹⁵		Buss Ludwik	Parc. Nr. 7 z maj. Aleksandrowo	„	21,79	253,33	29,44	878,62
45511 ⁴⁰		Frank Samuel	Parc. Nr. 58 z maj. Aleksandrowo	„	22,33	392,59	29,44	878,62
45511 ⁴⁸	2466	Turkienicz Mejer	Parc. Nr.Nr. 47 i 49 z maj. Aleksan- drowo	„	16,47	1015,62	19,63	585,75
45511 ⁸⁰	2182	Matjew Jan-Gotlib	Parc. Nr.Nr. 24 i 138 z maj. Aleksan- drowo	„	34,62	841,11	39,25	1171,49
45595 31610	619	Odechowski Jan-Kazimierz	Bobryk z folw. Za- brzezie vel Zabe- reże	„	5264,43	25723,81	7737,09	207731,25 w tem 32300 zł. pożyczki krótkoterm.
45960 ¹	1230	Poleski Bank Spółdzielczy	Sułowy	„	528,69 z czego odchodzi za ser- witut 138,32	8166,27	650,90	19427,24
46104	1599	Zalewskiego Bohdana spadk.	Tokary z urocz.	Brzeski	300,43	20069,16	1347,58	40221,21
46138 ¹ 47271	1257	Gutowski Władysław	Wielkie Zwody Ma- łe Zwody	„	489,54	34029,29 \$ 7724,06	2067,17 \$ 824,61	61698,57 \$ 10700,63
46312 ¹	145 i 4854	Mazewski August	Kantynów lit. B. III i b.	Kobryński	63,93	3167,22	474,28	14155,53
46315	459	Skirmuntt Józef	Czerniewicze z folw. Krajnowicze	Piński	298,92	6730,03	650,90	19427,24
46361 ¹	991	Bielski Edward	Atteczyzna	Kobryński	586,48	9261,95	2139,13	63846,31
46366	94	Polesie Spółka Akcyjna dla Przemysłu i Handlu Leśnego oraz Przemysłu Górniczego	Rożan z pustką we wsi Wielki Rożan	Łuniniecki	4606,01 z czego odchodzi 972,32 na zamianę na grunty wsi o obszarze 437	9263,06	1206,94	36023,37
46375 ¹		Muromcewa Charlampjusza spadk.	Chworosna vel Chworostno	Piński	1217,59	16531,91	873,32	26065,70
46375 ⁶⁰	2570	Łoziuk Piotr	Parc. Nr. 59 z maj. Chworosna vel Chworostno	„	11,97	891,19	49,07	1464,37

Część druga niniejszego obwieszczenia ukaże się w numerze „Słowa“ z dnia 28 kwietnia r. b.